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نماینده ولی فقیه در گیلان:
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 تلفن 197 پل ارتباطی مردم
 با مسوولین نیروی انتظامی

با تماس تلفنی 197 و ارائه پیشنهاد و درخواست انتقاد 
شــکایت و تقدیر خود در خصوص عملکرد پلیس، ما را در 
تامین نظم و امنیت بهتر و آسایش بیشتر جامعه یاری نمایند.

دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر

یادداشت »خبرشمال« درخصوص کسب درآمد 300 میلیاردی از محل »مولد سازی« در گلستان:

»دستاوردسازی« در هاله‌ای از ابهام؟!

»خبرشمال« به بهانه مسدود شدن گاه و بی‌گاه  برخی راه‌های مواصلاتی 
مازندران  به دلیل ناایمن بودن راه‌ها به ویژه در فصل سرد سال گزارش می‌دهد؛

 راه‌های ملی
 اعتبارات استانی!
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اخبـار

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2566 
دوشـــــــــــنبه
1 اســـــــفند 1401 
29رجــــــــب 1444

 معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران با بیان 
اینکه تحول حکمرانــی با رویکرد مردمــی در گام دوم انقلاب 
عملیاتی می‌شود بر لزوم بازتولید گفتمان امام و رهبری در جامعه 

تاکید کرد.
روح الله سلگی در جمع اندیشــه‌ورزان انقلاب اسلامی مازندران افزود: 
انقلاب اسلامی بعد از ۴۴ ســال ایستادگی به نماد مقاومت در برابر نظام 
ســلطه بین‌الملل تبدیل شده اســت. وی با اشاره به خلق مفاهیم الگویی 
در انقلاب اســامی افزود: انقلاب اسلامی خالق فرهنگ پایداری، اخلاقی، 

مقاومت، شهادت و ایثارگری در راه آرمان‌های جاودان خود است.
این مســئول سیاســی با تاکید بر حقیقت تابناک انقلاب اسلامی که 
موجب حسد و عناد مستکبران است، افزود: چهره پرفروغ انقلاب علی‌رغم 
کینه ورزی و خباثت‌های دشــمنان در سطح جهان درخشان و غیر قابل 
انکار اســت. وی راهپیمایی میلیونی مردم در ۲۲ بهمن امســال را نمونه 
روشن سرزندگی و طراوت نهضت خروشان امام راحل عظیم‌الشان دانست 
و افزود: ملت هوشیار ایران اســامی در سالگرد پیروزی انقلاب با حضور 

پرشور خود در خیابان‌ها استکبار را غافلگیر و متعجب کرد.
معاون اســتاندار مازندران اجماع و اتحاد شــوم معاندان در آستانه ۲۲ 
بهمن امسال را اقدامی رسوا و بیانگر ضعف و استیصال آنها عنوان و تصریح 
کرد: مخالفت آشــکار معاندان با مظاهر پیشرفت و بالندگی ایران اسلامی 
باعث انزجار عمومی مردم کشــورمان از آنهــا و نیز تقویت اتحاد ملی در 
سراســر ایران شد. این مسئول اســتانی گفت: ایدئولوژی انقلاب اسلامی 

جهان‌شمول و واجد انگاره‌های معنوی مردم‌محور است.
معاون استاندار مازندران با تاکید بر لزوم توجه به باز تولید اندیشه‌های 
مبتنی بر گفتمان ناب امام و رهبری یادآورشد: تنها راهبرد اصولی پیشتازی 
کشــور در راه آرمان‌های تعالی بخش، کار بست آموزه‌های درخشان رهبر 
انقلاب و همت جهادی مســئولان اســت. وی خاطر نشان کرد: پیشرفت 
اساســی کشــور مرهون رهبری داهیانه امام امت و رهبری حکیمانه امام 
خامنه‌ای اســت. معاون سیاسی، امنیتی اســتاندار مازندران دوگانه‌سازی 
دولت و ملت را راهبرد دشــمنان و ذهن‌های بیمار دانســت که در صدد 
تضعیف قدرت ملی هستند و افزود: با هوشمندی عمیق مردم، یکپارچگی 
و همدلی ملت و دولت به حقیقت جاودان در کشور بدل و توطئه دشمنان 
در این میدان نقش بر آب شــد. سلگی با بیان اینکه موتور محرکه انقلاب 
در گام دوم جوانان هستند، اظهار کرد: تحول در عرصه حکمرانی با رویکرد 

مردمی از راهبردهای توسعه کشور در گام دوم انقلاب است.

 فرمانده یگان حفاظت میراث‌فرهنگی، گردشگری
 و صنایع‌دستی مازندران:

۲ حفار غیرمجاز در گلوگاه دستگیر شدند
فرمانــده یــگان حفاظــت میراث‌فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع‌دستی مازندران از دستگیری ۲ حفار غیرمجاز در شهرستان 

گلوگاه خبر داد.
بــه گــزارش روابط‌عمومــی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع‌دستی مازندران، ســرهنگ محمدرضا کردان افزود: براساس اخبار 
رســیده در خصوص حضور افراد مشکوک در شهرستان گلوگاه، بلافاصله 
ماموران یگان حفاظت در شهرستان به محل اعزام شدند و پس از هماهنگی 
با نیروی انتظامی شهرستان و با دستور مقام قضایی در یک عملیات ایست 
و بازرســی مشترک، توانستند ۲ نفر را دستگیر و با تشکیل پرونده تحویل 
مراجع قضایی دهند. وی ادامه داد: در این عملیات یک دســتگاه فلزیاب 

به‌همراه لوپ و متعلقاتش کشف و ضبط شد.
فرمانــده یگان حفاظت میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی 
مازندران از اطلاع‌رسانی هم‌استانی‌ها و فراهم‌شدن پیشگیری از وقوع جرائم 
تشــکر کرد و گفت: صیانت از میراث‌فرهنگی در استان مازندران به دلیل 
گستردگی و پراکندگی آثار نیاز به مشارکت همه‌جانبه هموطنان دارد. وی 
افزود: هموطنان و دوست‌داران میراث‌فرهنگی می‌توانند گزارش‌های خود 
را با اطمینان از حفظ امانت داری به ســامانه خبری یگان حفاظت از آثار 

تاریخی استان مازندران با شماره تلفن ۳۳۳۹۱۰۰۷ اعلام کنند.
گفتنی اســت سه هزار آثار میراثی در مازندران وجود دارد که ۸۰۰ اثر 
ثبت ملی شدند که باغ عباس‌آباد بهشهر، راه آهن سراسری شمال کشور و 

جنگل‌های هیرکانی از این دست هستند.

برابر گزارش پزشکی قانونی مازندران:

مرگ ناشی از تصادفات 8 درصد افزایش داشت 
طبق اعلام پزشکی قانونی مازندران در ۱۰ ماهه امسال ۵۲۵ نفر 
در حوادث رانندگی استان جان باختند که این رقم نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته هشت درصد افزایش نشان می‌دهد.
تازه‌ترین گزارش پزشکی قانونی مازندران روز یکشنبه منتشر و در آن 
اعلام شده است که از مجموع تلفات رانندگی امسال در مازندران۴۰۴ نفر 

مرد و بقیه زن بودند.
بنابر این گزارش بیشــترین فوتی‌ها در شهرستان‌های ساری با ۶۸ نفر 
، آمل با ۶۴ و بابل با ۶۱ نفر ثبت شــد. کمترین آمار قربانیان تصادف هم 

مربوط به شهرستان فریدونکنار با هشت نفر بود.
پزشــکی قانونی مازندران اعلام کرد طبق آمــار راهنمایی و رانندگی 
بیشترین کشته ها در محور برون شهری و راه روستایی با ۳۸۰ نفر در ۱۰ 
ماهه امسال بوده که که ۱۱ درصد بیشتر از مدت مشابه سال قبل است .

بنابراین گزارش ۱۴۵ نفر در حوادث رانندگی درون شــهری مازندران 
جان باختند که این آمار یک درصد بیشتر از مدت مشابه سال قبل است.

پزشــکی قانونی مازندران آمار مصدومان در ۱۰ ماهه امســال را که به 
مراکز پزشکی قانونی ارجاع شدند ، ۱۱هزارو ۱۲۲ نفر اعلام کرد که نسبت 

به مدت مشابه سال قبل یک درصد افرایش داشته است.
طبــق اعلام پلیس راهنمایی و رانندگی مازنــدران ۴۰ درصد قربانیان 
تصادفات رانندگی در اســتان عابران پیاده هســتند که بیشترشان بالای 
۶۰ ســال ســن دارند . بر اساس آمار رســمی نیروی انتظامی ۷۰ تا ۹۰ 
درصد علت مرگ‌ها و آســیب‌های تصادفات ناشی از خطای انسانی است. 
بی توجهی به جلو، صحبت کردن با موبایل، غذا خوردن و شــوخی کردن 
هنگام رانندگی، ســرعت بالا، انحراف به چپ از جمله مهم‌ترین خطاهای 

انسانی هنگام رانندگی محسوب می‌شود.
مازندران دارای ۶۳ نقطه شهری در قالب ۲۲ شهرستان است و بیش از 
۵۵ درصد از جمعیت حدود ســه میلیون و ۳۰۰ هزار نفری استان هم در 

نقاط شهری زندگی می کنند.

رییــس پلیس راه مازندران گفت: جاده هراز از امروز به مــدت چهار روز و برای عملیات راهداری به 
صورت مقطعی بسته شد.

 ســرهنگ یدالله جهان‌تاب با بیان این که جاده هراز از امروز به مدت چهار روز به علت عملیات راهداری مقطعی 
بسته شد، افزود: این محدودیت در روزهای یک‌شنبه، دوشنبه و سه شنبه از ساعت ۷ تا ۱۷ و روز چهارشنبه از ساعت 

۷ تا ۱۲ به غیر از روزهای دارای شرایط جوی خاص خواهد بود.
وی افزود: جاده هراز در این مدت مسدود بوده و جاده‌های کندوان و سوادکوه به عنوان مسیر جایگزین خواهند بود.

سرهنگ جهان‌تاب یادآور شد: در اثر افزایش دما و وزش باد گرم احتمال ریزش سنگ از کوه، سقوط بهمن و ذوب 
شدن برف‌ها در محورهای کوهستانی وجود دارد در نتیجه رانندگان با سرعت مطمئنه در این مسیرها رانندگی کنند.

  معاون سیاسی، امنیتی
 و اجتماعی استاندار مازندران:

 تحول حکمرانی با رویکرد مردمی
 در گام دوم انقلاب عملیاتی می شود 

رییس پلیس راه مازندران خبر داد:

 انسداد مقطعی محور هراز
 به مدت چهار روز

قرار  کار  در دستور  مولد‌سازی  اجرای طرح 
گرفت و روز گذشــته یکی از مدیران استان 
گلســتان، مدعی شــد از ابتدای سال جاری 
تا امــروز و با اجرای این طرح، موفق شــدند 
درآمدی 300 میلیاردی به جیب استان سرازیر 
کنند و در کلام خود این را از دســتاوردهای 
مدیران اجرایی در این اســتان معرفی کرد که 
با مشکلات بسیاری دست و پنجه نرم می‌کند.  
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی گلستان گفت: با 
توجه به دستور صریح رهبر معظم انقلاب و تاکیدات 
سران سه قوا کشــور برای اجرای طرح »مولدسازی 
دارایی‌هــای دولت«، از ابتدای ســال جاری تا پایان 
دی ماه این استان ۳۰۰ میلیارد ریال درآمد از محل 

اجرای این طرح کسب کرده است.
روح‌الله صلبی افزود: این درآمد در راستای اجرای 
طرح »مولدسازی دارایی‌های دولت« و از محل فروش 
۱۱ مِلک شــناخته و معرفی شده در استان گلستان 

به‌عنوان اموال مازاد دولتی به دست آمده است.
وی بیان کــرد: تاکنون در اجــرای فروش اموال 
دولتی در طرح »مولدســازی دارایی‌های دولت« در 
مجموع ۹۹ ملک مازاد شناسایی و مجوز فروش این 
املاک از وزارتخانه اخذ شــد ۱۱ ملک اشاره شده در 

۲ هفته اخیر شناسایی شده‌اند.
وی با اشاره به اینکه هدف اجرای طرح مولدسازی 
دارایی‌های دولت، کمک دولت به توسعه استان‌ها و 
مناطق است، تصریح کرد: ارزش ریالی و قیمت‌گذاری 
شــده برای 99 ملک شناســایی و دارای مجوز برای 

فروش در استان بیش از ۷ هزار میلیارد ریال است.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی گلستان گفت: با 
توجه به تاکیدات رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی 
بر مساله جهاد تبیین، تلاش داریم تا موضوع فروش 
و مولدسازی اموال دولت را به درستی به آحاد جامعه 

تبیین کنیم.
صلبی با تاکید بر اینکه در مســاله مولدســازی 
به دنبال جهاد تبیین هســتیم، ادامــه داد: تاکنون 
نشســت‌های تخصصی برای تســریع در اجرای این 

طرح بــا دســتگاه‌های اجرایی مربوطه به ریاســت 
اســتاندار و همچنین حضور معــاون هماهنگی امور 

عمرانی استانداری برگزار شده است.
وی خاطرنشــان کرد: فروش املاک مازاد دولتی 
آخرین راه حل ما در راستای اجرای مولدسازی است 
که پیش از آن تلاش داریم با دســتگاه‌های اجرایی 
و پیمانکاران و بخش خصوصــی کارها را به صورت 
تهاتر انجام دهیم. صلبی تاکید کرد: بدون شــک با 
انجام مولدسازی، گره کور بخش‌های مختلفی از جمه 
سرمایه‌گذاری و گردشگری در استان باز خواهد شد.

وی اضافه کرد: اعلام دســتگاه‌ها مبنی بر وجود 
املاک مازاد، ایجاد ســامانه ســوت‌زنی و همچنین 
بررســی کارشناســان و بازرســان ما از روش‌های 
شناسایی اموال مازاد دستگاه‌های دولتی در راستای 

اجرای مولدسازی است.
درخصوص ســخنان ایــن مدیر اجرایی اســتان 

گلستان چند نکته و سوال را طرح می‌کنیم:
نخســت این‌که اســتان گلســتان بــا توجه به 
ظرفیت‌های متعددی که دارد، تا امروز از قطار توسعه 
عقــب افتاده و یکــی از دلایل مهــم و محوری این 
عقب‌ماندگی این بود که طرح‌ها و پروژه‌های مناسب 
برای این استان درنظر گرفته نشدند و همچنین این 
استان نیز از جمله استان‌هایی است که تعداد زیادی 
طرح نیمه‌تمــام دارد، نیمه‌تمام‌هایی که مانند موارد 
مشابه در مازندران و گلستان عامل عمده آن،  کمبود 

اعتبار اعلام شده است. 
نکتــه مورد نظر ما به این مدیر گلســتانی که به 
فکر »جهاد تبیین« هم هســتند این است که کاش 

کمی زمان بیشــتری می‌گذاشتند و دقیقاً می‌گفتند 
که این ارقام برای کدام طرح نیمه‌تمام هزینه شــده 
یا خواهد شد و آیا اولویت‌بندی در این زمینه صورت 

گرفت یا خیر ؟
نکته بعدی این اســت که افکار عمومی دوســت 
دارند بدانند املاک و دارایی‌هایی که به فروش رفتند، 
دقیقاً کــدام املاک بودند و با چــه قیمتی و به چه 
افراد حقیقی یا حقوقی فروخته شدند به‌ویژه این‌که 
در فضای مجازی شــایعاتی پیچیده اســت مبنی بر 
این‌که فعالان طرح مولدســازی برنامه دارند تا کارها 
را در فضایی مبهم و به دور از شفافیت رسانه‌ای، جلو 
ببرند و همین موجبات بدبینی در میان مردم ایجاد 
کرده اســت. نکته سوم این اســت که اگر قرار است 
املاک و دارایی‌های مازاد دستگاه‌های دولتی فروخته 
شــود و درآمد حاصل از آن به طرح‌های نیمه‌تمام و 
پروژه‌های درحال اجرا برســد تا پیمانکاران با عشق 
و انگیزه بیشــتری کار کنند، چــرا این مدیر دولتی 
شناسنامه املاک مورد نظر، قیمت واگذار شده و در 
نهایت فرد یا دســتگاهِ خریدار را معرفی نمی‌کند تا 
افکار عمومی خاطرجمع شود ازین‌که هیچ سوءنیت 
و بی‌تدبیری یا فســاد و سوءاســتفاده در فرایند این 

واگذاری‌ها رخ نخواهد داد ؟
نکته آخــر این‌که مدیران دولتی در اســتان‌های 
مازندران، گیلان و گلســتان نبایــد فراموش کنند 
که اجــرای سیاســت خصوصی‌ســازی و اصل 44 
قانون اساســی که چند سال قبل اجر شد و رهبری 
درخصوص اجرایِ نادرست آن هشدار داده بودند نیز 
در فضایی به دور از نظارت قانون و حضور رسانه انجام 
شد و لازم است در این زمینه، شفاف باشند و درست 

عمل کنند تا از چاله به چاه نیفتیم.
همچنین لازم است از طرح ارقام‌هایی غیرمستند 
به‌عنوان دستاوردهای اجرای طرح مولدسازی که ما 
تأکید داریم آن را »دستاوردسازی« بنامیم، خودداری 
کننــد و اگر مدعی هســتند 300 میلیارد تومان به 
اعتبارات استانی کمک شــد، لازم است با مدرک و 

سند و دقیق باشد.  

یادداشت »خبرشمال« درخصوص کسب درآمد 300 میلیاردی از محل »مولد سازی« در گلستان:

»دستاوردسازی« در هاله‌ای از ابهام؟! 

 مدیرکل هماهنگی امور ســرمایه‌گذاری و 
اشتغال استانداری مازندران گفت: ارزش ارزی 
صادرات ماهانه کالاهای مازندران به کشورهای 
فروردین سال جاری  ابتدای  از  مختلف جهان 
تاکنون ۲۴ میلیــون و ۱۰ هزار دلار برآورد می 

شود.
سید رحیم بخشی افزود: از ابتدای فروردین تا ۲۹ 
بهمن امســال ارزش ارزی صادرات کالا از استان به 
نقاط مختلف جهان با ۵۰ درصد افزایش در مقایسه با 
مدت مشابه سال گذشته به ۲۶۲ میلیون دلار رسید.

وی با بیان این که در این مدت کالاهای غیرنفتی 

مازنــدران شــامل لبنیــات، مرکبــات، محصولات 
دانش‌بنیــان و ظروف یکبار مصرف از مبدا اســتان 
به کشورهای عراق، روسیه، قزاقستان، ترکمنستان، 
آذربایجان، ترکیه، امارات متحده عربی، ازبکســتان، 
رومانی، افغانســتان و هند صادر شــده است، ادامه 
داد: از ابتدای فررودین تا ۲۹ ماه سال گذشته ارزش 

کالاهای صادراتی استان ۱۳۰ میلیون دلار بود.
وی با بیان این که، در سال ۱۳۹۹ میزان صادرات 
کالا از مبدا مازندران به نقــاط مختلف جهان ۱۷۹ 
میلیــون دلار بود، گفت: با تســهیل روابط تجاری و 
تعامل با کشــورهای منطقه در ســال ۱۴۰۰ میزان 

تبالادت تجاری استان به ۲۷۸ میلیون دلار افزایش 
یافت. مدیرکل هماهنگی امور سرمایه‌گذاری و اشتغال 
اســتانداری مازندران با بیان این که، هدف مسوولان 
در استان تحقق رشد ارزی نرخ صادرات از مازندران 
تا یک میلیارد دلار تا ســه ســال آینده است، ادامه 
داد: جهــش در صادرات کالا از این اســتان به نقاط 
مختلف جهان در ۲ ســال گذشته با وجود فشارهای 
خارجی، تحریم و همچنین شــرایط کرونایی حاصل 

شــد و دولت با حمایت همه جانبه از تولیدکنندگان 
روند تولید و صادرات کالا را در استان هموار کرد.

بخشــی تصریح کــرد: برای افزایش صــادرات از 
مازندران فرهنــگ صادراتی و تجارت‌محور شــدن 
تولیدکنندگان و بنگاه‌هــای اقتصادی اجتناب‌ناپذیر 
است و به طور حتم با آموزش به کشاورزان و نوسازی 
ماشین‌آلات خط تولید، علاوه بر کاهش هزینه تولید، 
با تولید کالاهای با کیفیت می‌توان بازار‌های صادراتی 

نقاط مختلف کشور و جهان را تصاحب کنند.
وی تاکید کرد: دیگر دوره تولید فله‌ای محصولات 
کشاورزی و تولیدی به اتمام رسیده و تولیدکنندگان 
باید چارچوب‌های حرفه‌ای تولید و عرضه محصولات 
را رعایت کنند. مدیرکل هماهنگی امور سرمایه‌گذاری 
و اشــتغال اســتانداری مازندران از جمله مســائل 
تاثیرگــذار در بازاریابی محصولات مازندران را تغییر 
رویه کشــت عنوان کرد و گفت: باید صادرکنندگان 
و تولیدکنندگان برای رونق کســب و کار ذائقه بازار 
هدف را مورد توجه قرار دهند و براساس استانداردها 

بین‌المللی کالا تولید کنند.

نماینده ولی فقیه در گیلان گفت: وحدت و 
هم‌آوایی بین نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 

ایران زبانزد عام و خاص است.
 آیت الله رسول فلاحتی در دیدار با فرمانده فراجا 
اظهار کرد: یگان‌های نظامــی و انتظامی قدرت‌های 
برتــر و بازدارنده در منطقه و جهان هســتند و برای 
امت اسلامی افتخار آفریدند. وی با اشاره به امنیت و 
آسایش در کشور، افزود: باید قدردان امنیت آفرینان 

کشور باشیم و به آنها افتخار کنیم.
نماینــده ولی فقیه در گیلان بــا بیان اینکه نظام 
اســامی با فرمول الهی و قرآنی بنا شده است، گفت: 
تبیین دستاوردهای مدیریت الهی نظام اسلامی باید 

مورد توجه قرار گیرد.
آیت الله فلاحتی با بیان اینکه در اغتشاشات اخیر 
هدف عمده رهبری معظم انقلاب بوده اســت، اضافه 
کرد: شــعارها، ادبیات و ماهیت فتنه اخیر مســتقیم 
خطاب به رهبری انقلاب بود که البته با حمایت مردم 
به شکســت انجامید. وی با تاکید بــر اینکه رهبری 
ستون کشور و نظام هستند، افزود: آنها می‌خواستند 
با حرکت‌های ســاختار شکنانه به ستون اصلی کشور 
و نظــام ضربه وارد کنند. نماینده ولی فقیه در گیلان 
با بیان اینکه خدمت در نظام اسلامی با وجود رهبری 
آگاه و بصیر برای همگان مایه فخر و مباهات اســت، 
گفت: هیچ کجای دنیا چنین افتخاری برای خادمین 
وجود ندارد که صاحب رهبری با اراده، بصیر و شجاع 

باشــد. فلاحتی با اشــاره به روحیه مردمی و انقلابی 
نیروی انتظامی، بیان کرد: پلیس در اغتشاشات اخیر 
مردمی بود و مردمی‌تر و محبوب تر شــد. وی با بیان 
اینکه وحدت و هم آوایی بین نیروهای مسلح جمهوری 
اســامی ایران زبانزد عام و خاص شده است، افزود: 
هیچ کجای دنیا جز ایران ســراغ ندارید که نیروهای 
مسلح آن مقتدر، متعهد و متحد باشند. نماینده ولی 
فقیه در گیلان با اشاره به آمار زیاد سرقت در استان و 

کشور، اضافه کرد: سرقت‌های مکرر در استان و کشور 
به عنوان یک دغدغه برای مردم تبدیل شده که باید 
برای ساماندهی این معضل برنامه ریزی شود. آیت‌الله 
فلاحتی با بیان اینکه وجود متکدیان در چهارراه‌ها و 
معابر چهره خوبی ندارد، گفت: برای جمهوری اسلامی 
ایران که در همه بخش‌ها مقتدر و توســعه مند عمل 
کرده وجود متکدیان در شهرها زیبنده نیست. وی با 
اشاره به انسجام و همدلی مسئولان در استان گیلان 

افزود: همدلی و انســجام در گیلان منجر به گشایش 
کارها در بخش‌های مختلف می‌شود.

ëë مردمــی بــودن پلیــس جمهــوری اســامی
ایران 

فرمانده کل انتظامی جمهوری اســامی ایران با 
اشــاره به وحدت مثال‌زدنی نیروهای مســلح گفت: 
مردمی بودن پلیس مــا در دنیا به عنوان یک الگوی 
مدیریتی مطرح اســت. ســردار احمدرضا رادان در 
دیــدار با نماینده ولــی فقیه در گیلان با اشــاره به 
وحدت مثال‌زدنی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایران افزود: نگاه همدلانه و وحدت‌آمیز بین نیروهای 
مسلح موجب هراس دشمن شده است. فرمانده فراجا 
با بیان اینکه ایجاد امنیــت و آرامش در جامعه خط 
قرمز پلیس اســت، گفت: تلاش کل نیروهای مسلح 
چه داخل و در مرزها، ایجاد فضای امن توان با آرامش 
و آســایش است. ســردار رادان با تاکید بر برخورد با 
هنجارشــکنی‌ها و ناامن کنندگان جامعه بیان کرد: 
آرامش و امنیت نظام اســامی را مدیون خون شهدا 
هســتیم و برای حفــظ این میراث مانــدگار از هیچ 
کوششی دریغ نخواهیم کرد. وی اظهار کرد: مردمی 
بودن پلیس جمهوری اســامی ایران در دنیا به یک 
الگوی مدیریتی مطرح است. سردار رادان با اشاره به 
مفاخر ارزشمند استان گیلان در بخش‌های مختلف، 
افزود: گیلان از جمله اســتان‌های ولایت مدار، تابع 

قوانین و امن کشور است.

نماینده ولی فقیه در گیلان:

وحدت بین نیروهای مسلح جمهوری اسلامی زبانزد همگان است

مدیرکل هماهنگی امور سرمایه‌گذاری و اشتغال استانداری مازندران:

 ارزش ارزی کالاهای صادراتی از
 ۲۴ میلیون دلار عبور کرد



قلع و قمع تغییر کاربری‌های 
غیرمجاز در سوادکوه‌شمالی

/ سرویس اجتماعی

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

 »خبرشمال« به بهانه مسدود شدن گاه و بی‌گاه برخی راه‌های مواصلاتی مازندران 
به دلیل ناایمن بودن راه‌ها  به ویژه در فصل سرد سال گزارش می‌دهد؛

علی نوری‌نژاد سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی سوادکوه‌شمالی راه‌های ملی، اعتبارات استانی!
از قلع و قمع ۳ فقره ســاخت و ساز غیرمجاز در اراضی کشاورزی 
شهرستان سوادکوه شمالی خبر داد و گفت: سه مورد تغییر کاربری 
غیرمجاز به مساحت ۵۹۰ مترمربع در روستا‌های عالمکلا منطقه لفور 

و اسلام‌آباد بخش مرکزی این شهرستان مورد قلع و قمع شد.
او افــزود: مطابق با ماده ۳ قانون حفظ کاربــری اراضی زراعی و باغ‌های 
موضوع این قانون که به صورت غیرمجاز و بدون اخذ مجوز از کمیســیون 
موضــوع تبصره ۱ ماده ۱ قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغی اقدام به 
تغییر کاربری کنند، علاوه بر قلع و قمع بنا، به پرداخت جزای نقدی از یک تا 
سه برابر بهای اراضی زراعی و باغی به قیمت روز زمین با کاربری جدید که 
مورد نظر متخلف بوده است و در صورت تکرار جرم به حداکثر جزای نقدی 

و حبس از یک ماه تا ۶ ماه محکوم خواهند شد.
نوری‌نژاد با اشاره به اطلاع‌رسانی‌های گسترده در خصوص حفظ کاربری 
اراضی زراعی و باغی و اهمیت تولید محصولات کشــاورزی به کشاورزان و 
باغداران توصیه کرد: بدون اخذ مجوز‌های قانونی نســبت به تغییر کاربری 
اراضی زراعی اقدام نکنند و قبل از اقدام به تغییر کاربری نسبت در دریافت 

مشاوره به مراکز جهاد کشاورزی مراجعه کنند.

ضبط ۲۸ قبضه سلاح شکاری در مازندران
ماموران یگان حفاظت محیط زیســت مازندران از شکارچیان 

غیرمجاز ۲۸ قبضه سلاح شکاری کشف و ضبط کردند.
روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیســت مازنــدران اعلام کرد: 
ماموران یگان حفاظت محیط زیســت حین گشت وکنترل در شهر‌های 
تنکابن، فریدونکنار، آمل، بابلسر، بابل، قائم شهر، کیاسر، ساری و بهشهر از 

شکارچیان غیرمجاز ۲۸ قبضه سلاح شکاری کشف و ضبط کردند.
در تنکابن ماموران یگان حفاظت محیط زیســت این شهرستان حین 
گشت و کنترل در حوزه استحفاظی از شکارچیان غیرمجاز ۲ قبضه سلاح 
شکاری قاچاق کشف و ضبط کردند. ماموران یگان حفاظت محیط زیست 
شهرستان نوشهر حین گشت و کنترل در منطقه حفاظت شده البرز مرکزی 

شمالی یک قبضه سلاح شکاری کشف و ضبط کردند.
در فریدونکنارماموران یگان حفاظت محیط زیست این شهرستان حین 
گشت و کنترل در حوزه استحفاظی از شکارچیان غیرمجاز ۶ قبضه سلاح 

شکاری، ۱قطعه اردک سرسبز و یک قطعه خوتکا کشف و ضبط کردند.
ماموران یگان حفاظت محیط زیست آمل حین گشت و کنترل شبانه در 
منطقه دابودشت از دو شکارچی غیر مجاز ۲ قبضه سلاح شکاری کشف و 
ضبط کردند. در بابلسرماموران یگان حفاظت محیط زیست این شهرستان 
حین گشت و کنترل در منطقه آیش کله بست از شکارچیان غیرمجاز ۲ 

قبضه سلاح شکاری و لاشه یک قطعه خوتکا کشف و ضبط کردند.
ماموران یگان حفاظت محیط زیست بابل حین گشت و کنترل در منطقه 
دشتی بابلکنار ازشکارچی غیرمجاز یک قبضه سلاح شکاری کشف و ضبط 

کردند.
در قائم شــهرماموران یگان حفاظت محیط زیست این شهرستان طی 
گزارش دریافتی مبنی برشــکارغیرمجاز، به آب بندان سید محله اعزام و 
شکارچیانی که قصد قرق شکنی و شکارپرندگان مهاجر را داشتند، باهمکاری 
ماموران نیروی انتظامی این شهرســتان دستگیر و از آنان ۱۰ قبضه سلاح 
شکاری و تعداد زیادی فشنگ کشف وضبط نمودند. ماموران یگان حفاظت 
اداره پارک ملی کیاسر حین گشت و کنترل در مناطق آزاد از یک شکارچی 

غیرمجاز یک قبضه سلاح شکاری و تعدادی فشنگ کشف و ضبط کردند.
در ساری ماموران یگان حفاظت محیط زیست این شهرستان )محیط 
بانی هولار( حین گشت و کنترل از یک متخلف حین شروع به شکار ۲ قبضه 

سلاح شکاری قاچاق کشف و ضبط کردند.
ماموران یگان حفاظت محیط زیســت بهشــهر حین گشت و کنترل 
در مناطق هزارجریب این شهرســتان از یک متخلف یک قبضه ســاح 
 شکاری کشف و ضبط کردند. متخلفان با تشکیل پرونده به مراجع قضایی

 معرفی شدند.

در روزهای سرد و برفی زمستان در 
مازنــدران، ریزش بهمــن در جاده‌های 
مواصلاتی پرتردد استان و به دنبالِ آن 
مسدود شــدن راه‌ها، یکی از مشکلات 
و مصائبِ همیشــگی برای مســافران و 

کاربران جاده‌ای است.
اســتان مازندران ۱۰ هــزار و ۷۰۰ 
کیلومتر راه اصلی و فرعی دارد که ۳۵۰ 
کیلومتــر آن را جاده‌های کوهســتانی 
و برفگیــر تشــکیل می‌دهد و ســالانه 

۱۱ تــا ۱۳ درصد از تردد اســتانی در 
مازندران  انجام می‌شــود.  محورها  این 
همچنیــن به لحــاظ  برخــورداری از 
مواهــب طبیعی مختلف از جمله دریا و 
جنگل، سالانه پذیرای میلیون‌ها مسافر 
از اقصی نقاط کشــور است و ثبت بیش 
از ۳۰ میلیون مســافرت در سال مؤید 
این مطلب مهم و اساسی است که ایمن 
ســازی جاده‌های اســتان باید بیش از 

پیش مورد توجه قرار گیرد.
در همیــن روزهای اخیــر، بارها در 
خبرهــا خواندیم و شــنیدیم که فلان 
مسیر ارتباطی مازندران به دلیلِ ریزش 
بهمن یا سنگ مســدود شده و به این 
ترتیب با بسته شدن راه‌ها، آمد و شد به 

استان با سختی روبرو شده است.
به طورمثــال همین حــالا که این 
گزارش نوشته می‌شود، به گفته رییس 
پلیــس راه مازنــدران، محــور تا روز 
چهارشنبه به صورت مقطعی در هر دو 
مسیر رفت و برگشت به دلیل آنچه که 
او انجام عملیات کارگاه جاده‌ای خوانده، 

مسدود است.
*بیشــترین تعداد عملیــات امداد و 

نجات در جاده‌های تهران و مازندران
اما برای آنکه بدانیم راه‌های مازندران 
تا چه انــدازه دارای اهمیت مواصلاتی 
اســت، کافی ســت به گفته‌های اخیرِ 
سرپرست سازمان امدادونجات جمعیت 

هلال احمر توجه کنیم.
سرپرســت ســازمان امدادونجــات 
جمعیــت هلال احمر کشــور به تازگی 
در گفت‌وگویی با ایســنا از انجام حدود 
۲۵۰۰ مــورد عملیات کوهســتان در 
ارتفاعات و مناطق جنگلی کشــور طی 
۱۱ مــاه اخیر خبــر داد و گفت: از اول 
فروردیــن تا ۲۲ بهمن امســال ۲۴۷۶ 
ارتفاعات  مورد عملیات کوهســتان در 
و مناطق جنگلی انجام شــده است که 
این نوع از عملیات ۷ درصد از عملیات 

امدادونجات را تشکیل می‌دهد.
محمودی، با اشاره به اینکه نسبت به 
سال گذشته آمارهای عملیات کوهستان 
۶ درصد افزایش پیدا کرده است، افزود: 
در ۳۲۸ روز گذشــته، انتقــال ۲۲۵۳ 
مفقــودی و در راه مانده به مناطق امن، 
انتقال زمینــی و هوایی ۷۷۱ مصدوم و 
ارائه خدمات پیش بیمارستانی به ۲۷۸ 

جمعیت  امدادگــران  توســط  مصدوم 
هلال‌احمر انجام شده است.

به گفته محمودی، بیشترین عملیات 
کوهستان در استان‌های تهران، با ۲۶۷ 
مــورد، مازندران با ۲۴۷ مورد، گیلان با 
۲۱۴ مــورد و فارس با ۲۰۷ مورد انجام 

شده است.
با  امدادونجات،  ســازمان  سرپرست 
بیان اینکه میزان پروازهای انجام شــده 
در عملیات‌های امداد کوهســتان و در 
مدت زمان یاد شــده، ۲۳۲۰ ســورت 
پروازی بوده است، گفت: ۱۸۲۶ ساعت 
پرواز بالگردهای هلال‌احمر برای انتقال 
۲۵۳۶ نفر و انتقــال ۲۴۲ تن محموله 

امدادی انجام شده است.

 انجــام اقدامات موثر در 
جاده‌های  ایمنی  بهبود  جهت 

استان مازندران
وجود مشــکلات و مصائب در مسیر 
راه‌های مواصلاتی اســتان بــه ویژه در 
فصل ســرد ســال، در حالی است که 
مســوولان ذیربــط اوضــاع جاده‌های 

مازندران را خوب توصیف می‌کنند.
به طور مثال، رئیس اداره ایمنی راه 
و حریــم اداره کل راهــداری و حمل و 
نقل جاده‎ای اســتان مازندران، از انجام 
اقدامــات موثر در جهــت بهبود ایمنی 
جاده‌های استان مازندران خبر می‌دهد 
و می‌گوید: ایمن‌سازی محورهای استان 
با توجه به تردد بــالا و حضور میلیونی 
گردشــگر و مسافر در اســتان یکی از 
برنامه‌های اصلی و در دســت اقدام این 

اداره‌کل می‌باشد.
وی می‌افزایــد: هــم اکنــون عمده 
تلاش‌های این اداره کل صرف نگهداری 
و حراست از شبکه راه‌ها، تأمین ایمنی 
عبور و مــرور به منظــور حفظ و بهره 
بــرداری بهینه از ســرمایه گذاری‌های 

انجام شده در این بخش می‌گردد .
رئیــس اداره ایمنی راه و حریم اداره 
کل راهــداری و حمــل و نقل جاده‌ای 
اســتان دربــاره برنامه‌هــای اجرایــی 
ایمن‌ســازی راه‌‌های استان می‌گوید: از 
ابتدای سال تاکنون اقدامات گسترده‌ای 
در زمینه خط‌کشــی، اجرای روشنایی 
نقطــه‌ای محورها و نقاط پــر تصادف، 
نگهداری روشــنایی طولــی محورهای 
اســتان، نگهداری روشــنایی تونل‌های 
اســتان، ســاماندهی نقــاط پرتصادف 
و نصــب علایــم اخطــاری، انتظامی و 
اخبــاری، تعمیــر و نگهــداری علائم 
تهیه و نصب تابلــو اطلاعاتی با اولویت 
نقاط پرتصادف، تعمیــرات و نگهداری 
گاردریل در محورهای مختلف استان و 
نصب نیوجرسی در جاده‌های مازندران 
انجام پذیرفت کــه امیدواریم با اجرای 
این پروژه‌ها شــاهد کاهش چشــمگیر 
تصادفــات در جاده‌هــای این اســتان 

باشیم.

 ایمــن ســازی ۷۰ نقطه 
بــا  مازنــدران  راه‌هــای  از 

آشکارسازی سرعت‌کاه
و  معــاون حمل  ابوالفضــل صفری 
نقل اداره کل راهــداری و حمل و نقل 
جــاده‌ای مازندران نیــز می‌گوید: ۷۰ 

نقطه دارای تصادف در سطح محور‌های 
ارتباطی مازندران در طول ســال جاری 

آشکار و آرام سازی شد.
او افزود: ۵۰ نقطه دارای ســرعت‌کاه 
بوده که اصلاح هندســی، رنگ آمیزی 
و نصــب علائم انجام گرفــت و در ۲۰ 
نقطه جدید با هدف آرامسازی ترافیک، 

سرعت‌کاه احداث گردید.
به گفته وی، اقدامات انجام شــده با 
اعتباری بالغ بر ۲۰ میلیارد ریال انجام 
شــد که در صورت تامین اعتبار ســایر 

نقاط نیز اصلاح خواهند شد.
صفری ادامه داد: با توجه به بالا بودن 
نرخ فوتی‌هــای عابران پیاده در راه‌های 
مازندران و وجود دسترسی‌های متعدد 
در حاشیه راهها، کنترل و مدیریت تردد 
نیازمند آرامســازی  ایمن عابران پیاده 
ترافیــک در محدوده رفــت و آمد این 

دسته از کاربران جاده‌ای است.
معاون حمل و نقل خاطر نشان کرد: 
با توجه تراکم جمعیتــی و تردد بالای 
وســایل نقلیه عبــوری در مازندران و 
همچنیــن موقعیت خــاص جغرافیایی 
اســتان به عنــوان یکــی از مهم‌ترین 
منظور  به  گردشگری کشور،  قطب‌های 
ایمن همــه کاربران جــاده‌ای  تــردد 
و کاهــش تعــداد و شــدت تصادفات 
آرام‌سازی  برای  اقدامات لازم  رانندگی، 
ترافیــک در محور‌هــای اصلی و فرعی 

انجام می‌پذیرد.
صفری افــزود: با عنایت بــه اینکه 
ســرعت غیرمجــاز و به تبــع آن عدم 

توانایی کنترل وســیله نقلیــه یکی از 
مهم‌تریــن علل وقوع ســوانح رانندگی 
ناگوار بوده اجرای آرام‌ساز‌های ترافیکی 
نظیر نصب ســرعت‌کاه‌های آسفالتی و 
تابلو‌های هشدار دهنده کاهش سرعت 
در مراکز جمعیتی و قبل از بریدگی‌های 
محور‌های اصلی و فرعی و سایر مناطق 
مستعد وقوع تصادف، در دستور کار این 

اداره کل قرار گرفته است.

ایمنی  ضریب  افزایــش    
جاده‌هــای مازندران نیازمند 

نگاه ملی است
همــه ایــن اقدامات، برای داشــتن 
سفری ایمن و مطمئن خوب و لازم اما 

کافی نیست.
از مهم‌تریــن کمبودهــا در  یکــی 
ایمن سازی جاده‌های مواصلاتی  مسیرِ 
مازندران، کمبود یا نبود اعتبارات ملی 

است.
جملــه  از  مازنــدران  جاده‌هــای 
کشــور  مواصلاتی  راه‌های  پرترددترین 
است که این امر به ویژه در ایام تعطیلات 
نوروزی و تابســتانی، به بالاترین میزان 
خود می‌رسد، اما متاسفانه این راه‌های 
ملی، از داشــتنِ اعتبارات ملی محروم 
اســت؛ مســاله‌ای که در میانِ سخنانِ 
معــاون راهــداری اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای اســتان مازندران 

نیز به خوبی مشهود است.
معاون راهــداری اداره کل راهداری 
و حمل و نقل جاده‌ای استان می‌گوید: 
ایمن ســازی و افزایــش ضریب ایمنی 
جاده‌های مازندران نیازمند نگاه ویژه و 

ملی است.
محســن محمدنژاد تصریــح کرد: با 
توجــه به اینکه مازندران تنها اســتانی 
اســت که از طریق ســه محور شریانی 
به پایتخت کشــور متصل بوده و بخش 
اعظمــی از ترافیــک و تردد کشــور از 
پایتخت به مازندران بوده، می‌بایست در 
خصوص ایمن ســازی و افزایش ضریب 
ایمنی جاده‌های این استان نگاه ویژه و 

ملی صورت بگیرد. 
وی بر ضــرورت برقــراری تردد در 
تمامی ایام سال اشــاره و تصریح کرد: 
حفظ ارتباطات و تداوم جریان پیوسته 
شــبکه حمل و نقل و بالاخص شــبکه 
حمل و نقل جاده‌ای در تمامی ایام سال 
از اهمیــت ویژه‌ای برخوردار اســت که 
کوچکتریــن عامل بازدارنده این جریان 
پیوســته، صدمات جبــران ناپذیری را 
بطور مستقیم و غیرمستقیم وارد خواهد 

ساخت.
محمدنژاد در ادامــه به اقدامات این 
اداره کل در زمینــه حفظ و نگهداری از 
راه‌های موجود اشــاره و اظهار داشت: 
احیــا و بازســازی علائــم محورها، به 
ویژه در محورهای مواصلاتی و راه‌های 
شریانی، اجرای عملیات روکش آسفالت 
و لکه گیری رویه‌های آسفالتی، اجرای 
خط کشی، آشکارسازی نقاط پرحادثه با 
از علائم، چراغ‌های چشمک  بکارگیری 
زن، شانه سازی  راه‌های اصلی و فرعی 
به ویژه در نقاط کوهستانی پر تردد که 
دارای واریزه کوهی می‌باشــند، اصلاح 
و رفــع مقاطع حادثه خیــز زودبازده از 

جمله اقداماتی است که در حال حاضر 
با جدیت در دست اجراست.

وی خاطرنشان ساخت: سال گذشته 
توانستیم با همت و تلاش بی وقفه گامی 
مثبــت در جهت برنامه‌ها و اهداف خود 
برداشــته و امید اســت در سال جاری 
نیز با غیــرت و همت مثال زدنی نقش 
بســزایی در ارتقای اداره کل و سازمان 

متبوع برداریم.
معــاون راهــداری فرهنگ ســازی 
عمومی برای پاکســازی و زیباســازی 
حریم راه‌ها را برای ایجاد بستر مناسب 
در محورهای اســتان بســیار مثمرثمر 
دانست و یاد آور شد: مازندران با توجه 
به شــرایط جغرافیایی خود همه ساله 
پذیرای هزاران گردشگر و مسافر بوده، 
از این رو نباید در چنین اســتانی شاهد 
بی نظمی و اختلال در سطح محورها و 

حاشیه راه‌های آن باشیم.
محمدنژاد ســاماندهی فضای ســبز 
و حفــظ حریم را در ســطح محورها از 
ضروریات اجرایــی در مازندران نام برد 
و تصریح کــرد: ما باید با تمام توان و با 
اســتفاده از تجارب متخصصین در این 
امر بکوشــیم تا جاده‌هایی ایمن و زیبا 
را برای هموطنان و مردم اســتان ایجاد 

نماییم.

مســوولان  جدی  توجه   
اعتبارات  تخصیص  و  استانی 
ایمنی  و  نوســازی  برای  ملی 

راه‌های مازندران
شرایط مازندران به نسبت استان‌های 
دیگر شــرایط متفاوتی اســت، حضور 
میلیونی مســافران از اقصی نقاط کشور 
در این استان، شرایط را به نسبت سایر 
اســتان‌ها متفاوت کــرده و نیازمند آن 
اســت که توجه ویژه تــری به ایمنی و 
در  مازندران موضوع  راه‌های  نوســازی 

مازندران صورت گیرد.
همانطــور که گفته شــد، جاده‌های 
مازندران جزو پرترافیک ترین جاده‌های 
کشــور بشــمار می‌روند که در برخی 
مواقع بــه خصوص تعطیلات آخر هفته 
بــار ترافیکی بــالا، این جاده‌هــا را به 
ســمت یک طرفه شدن می‌کشاند تا از 
این طریق مسافران زمان کمتری را در 

ترافیک‌های مسیر معطل بمانند.
ولی از ســوی دیگر برخــی عوامل 
ترافیــک ســاز و حتی حادثه ســاز در 
جاده‌های مازندران همیشــه به عنوان 
پاشــنه آشیل برای مقابله با این مسایل 
به شــمار مــی‌رود که نیازمنــد توجه 
جدی و همت والای مســوولان استانی 
و تخصیــص اعتبــارات ملی از ســوی 

دولت‌هاست.

اخبار

توسعه باغ‌ها در اراضی شیبدار

محمودی:
۳۲۸ روز گذشته، انتقال 

۲۲۵۳ مفقودی و در راه 
مانده به مناطق امن، انتقال 

زمینی و هوایی ۷۷۱ 
مصدوم و ارائه خدمات پیش 
بیمارستانی به ۲۷۸ مصدوم 
توسط امدادگران جمعیت 

هلال‌احمر انجام شده است. 
بیشترین عملیات کوهستان 

در استان‌های تهران، با ۲۶۷ 
مورد، مازندران با ۲۴۷ 

مورد، گیلان با ۲۱۴ مورد 
و فارس با ۲۰۷ مورد انجام 
شده است. میزان پروازهای 
انجام شده در عملیات‌های 
امداد کوهستان و در مدت 

زمان یاد شده، ۲۳۲۰ 
سورت پروازی بوده است 
و نیز ۱۸۲۶ ساعت پرواز 

بالگردهای هلال‌احمر برای 
انتقال ۲۵۳۶ نفر و انتقال 
۲۴۲ تن محموله امدادی 

انجام شده است

استان مازندران ۱۰ هزار 
و ۷۰۰ کیلومتر راه اصلی 

و فرعی دارد که ۳۵۰ 
کیلومتر آن را جاده‌های 

کوهستانی و برفگیر تشکیل 
می‌دهد و سالانه ۱۱ تا ۱۳ 
درصد از تردد استانی در 

این محورها انجام می‌شود. 
مازندران همچنین به لحاظ  

برخورداری از مواهب 
طبیعی مختلف از جمله دریا 

و جنگل، سالانه پذیرای 
میلیون‌ها مسافر از اقصی 

نقاط کشور است و ثبت بیش 
از ۳۰ میلیون مسافرت در 

سال مؤید این مطلب مهم و 
اساسی است که ایمن سازی 
جاده‌های استان باید بیش از 

پیش مورد توجه قرار گیرد

شرایط مازندران به نسبت 
استان‌های دیگر شرایط 

متفاوتی است، حضور میلیونی 
مسافران از اقصی نقاط کشور 

در این استان، شرایط را به 
نسبت سایر استان‌ها متفاوت 
کرده و نیازمند آن است که 
توجه ویژه تری به ایمنی و 
نوسازی راه‌های مازندران 

موضوع در مازندران صورت 
گیرد. همانطور که گفته شد، 

جاده‌های مازندران جزو 
پرترافیک ترین جاده‌های 
کشور بشمار می‌روند که 

در برخی مواقع به خصوص 
تعطیلات آخر هفته بار 

ترافیکی بالا، این جاده‌ها 
را به سمت یک طرفه شدن 
می‌کشاند تا از این طریق 

مسافران زمان کمتری را در 
 ترافیک‌های مسیر

 معطل بمانند

۴ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال اعتبار برای احداث باغ در اراضی شیبدار شهرستان ساری تخصیص یافت.
سید اسماعیل علوی مدیر جهاد کشاورزی ساری گفت: برای احداث باغ در اراضی شیبدار شهرستان ساری امسال ۴ 
میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال اعتبار برای تامین کود آلی و نهاده‌های کشاورزی تخصیص یافت. او با اشاره به اینکه منبع 
تامین اعتبار این طرح از محل اعتبارات اسناد خزانه است، افزود: تسهیلات خوبی برای مکانیزاسیون، توسعه باغ و توسعه 
گلخانه وجود دارد که برای فعالیت در شهرستان‌ها انجام می‌شود تا سطح درآمدی بهره ‎برداران افزایش یابد. علوی با 
بیان اینکه اعتبارات خوبی برای احداث باغ در اراضی شیبدار تخصیص داده شد که باید با برنامه‌های مدون از سوی جهاد 
کشاورزی شهرستان‌ها در اختیار کشاورزان قرار گیرد، گفت: احداث باغ در راستای سیاست‌های وزارت جهاد کشاورزی 
است. او افزود: توسعه باغات روی اراضی شیبدار از محور‌های مهم دانش بنیان بخش کشاورزی است که نقش بسزایی 
در حفاظت آب و خاک خواهد داشت. علوی گفت: توسعه باغات روی سطوح شیبدار از برنامه‌هایی است که در اسناد و 

قوانین بدان تأکید شده است و طبق قانون برنامه ششم توسعه، باید باغات روی اراضی شیبدار احداث شود.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2566 
دوشـــــــــــنبه
 1401 اســفند   1
1444 رجــب   29

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
 ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه

 ثبتی قائم شهر 
نظر به دســتور مــواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیــف وضعیت اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی 
که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم 
شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم 

صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه کوچکسرا اشتراکی پلاک 19 

اصلی بخش 16
 19969 فرعی بنام اقای محســن اصغری نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین  که در ان احداث بنا شده است به مساحت 499.96 متر مربع 

خریداری مع الواسطه از آقای رضا قهاری مالک رسمی.
لــذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در 
دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار 
در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیســت. بدیهی است برابر ماده 13 آیین نامه 
مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده 
واحد ثبتی با رای هیــات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود 
مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع 
عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید  
واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.

شناسه آگهی- 1450320
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/11/16      

تاریخ انتشار نوبت دوم 01/ 1401/12
یونس قصابی 

 سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  قائم شهر
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فرهنگی

اخبـار

فرمانده یگان حفاظت میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی مازندران از دســتگیری ۲ حفار غیرمجاز در 
شهرستان گلوگاه خبر داد.

به گزارش روابط‌عمومی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی مازندران، سرهنگ محمدرضا کردان افزود: براساس 
اخبار رســیده در خصوص حضور افراد مشکوک در شهرســتان گلوگاه، بلافاصله ماموران یگان حفاظت در شهرستان به محل اعزام 
شــدند و پس از هماهنگی با نیروی انتظامی شهرســتان و با دستور مقام قضایی در یک عملیات ایست و بازرسی مشترک، توانستند 
۲ نفر را دســتگیر و با تشــکیل پرونده تحویل مراجع قضایی دهند. وی ادامه داد: در این عملیات یک دستگاه فلزیاب به‌همراه لوپ و 
متعلقاتش کشف و ضبط شد. فرمانده یگان حفاظت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مازندران از اطلاع‌رسانی هم استانی‌ها 
و فراهم شدن پیشگیری از وقوع جرائم تشکر کرد و گفت: صیانت از میراث‌فرهنگی در استان مازندران به دلیل گستردگی و پراکندگی 
آثار نیاز به مشــارکت همه جانبه هموطنان دارد. وی افزود: هموطنان و دوست‌داران میراث‌فرهنگی می‌توانند گزارش‌های خود را با 
اطمینان از حفظ امانت داری به سامانه خبری یگان حفاظت از آثار تاریخی استان مازندران با شماره تلفن ۳۳۳۹۱۰۰۷ اعلام کنند.

برپایی جشنواره غذاهای بومی 
محلی گرگان تا چهارم اسفند

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2566 
دوشــــــــــــنبه
1 اســـــــفند 1401 
29رجــــــــب 1444

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گلستان از 
برگزاری نخستین جشنواره غذاهای بومی محلی باهدف ترویج 
غذاهای محلی در گرگان خبرداد و گفت: این رخداد فرهنگی تا 

چهار اسفند ادامه دارد.
محمدجواد ســاوری در گفتگــو با خبرنگاران اظهار کرد: نخســتین 
جشنواره غذاهای بومی محلی با هدف ترویج و احیای غذاهای محلی در 

گرگان برپا شده است.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی گلستان افزود: 
این جشــنواره باهدف ترویج و احیای غذاهای ســالم و محلی و همراه با 
بازی‌های بومی و محلی، موسیقی و آتش‌بازی برگزار و در آن انواع غذاهای 

محلی شهر تاریخی استرآباد )گرگان( در معرض نمایش قرار می‌گیرد.
وی بیان کرد: اولین جشنواره غذاهای بومی محلی گرگان با مشارکت 
بخــش خصوصی و بــا همــکاری اداره میراث‌فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع‌دستی شهرستان گرگان، فرمانداری شهرستان گرگان، شهرداری 

گرگان در حال برگزاری است.
ساوری اضافه کرد: این جشــنواره تا روز چهارم اسفندماه سال جاری 
آماده میزبانی از علاقه مندان اســت و علاقه‌مندان می‌توانند برای حضور 
در این جشــنواره در ایام برگزاری از ســاعت ۱۳ الــی ۲۲ از این رخداد 
فرهنگی بازدید کنند. گفتنی است، بافت تاریخی شهر گرگان با مساحتی 
افزون بر ۱۵۰ هکتار ســومین بافت با ارزش و دارای سبک معماری پس 
از یزد و اصفهان است، بافت تاریخی این شهر در ۲۴ شهریور سال ۱۳۱۰ 
خورشــیدی به عنوان چهل و یکمین اثر تاریخی کشور در فهرست آثار 
میراث ملی ایران به ثبت رسید که محدوده آن منطبق بر محدوده قاجاری 

شهر استرآباد است.

 نخستین جشنواره دانشجویی اقوام 
در گلستان برپا شد

جشنواره اقوام دانشجو معلمان با مشارکت ۲۹ استان در گرگان 
به مدت سه روز آغاز و به کار خود پایان داد.

جشنواره اقوام با محوریت آشنایی دانشجو معلمان با فرهنگ و خرده 
فرهنگ‌های اقوام غنی ایرانی در گلستان برپا شد.

این جشنواره با حضور پرشور اقوام مختلف در دو پردیس امام خمینی 
)ره( و آیت الله خامنه ای برگزار شد.

اجرای صحنه‌ای، آیین‌های نمایشی، موسیقی نواحی استان‌ها، نقالی، 
روایتگری با محوریت انقلاب اسلامی، برپایی غرفه معرفی صنایع دستی 

و پخت غذاهای محلی از قسمت‌های مختلف این جشنواره بوده است.
کلاس‌های فیلم سازی و کارگاه تخصصی آشنایی با هنر تئاتر همزمان 
با جشــنواره اقوام برگزار ‌شد. علاوه بر شــرکت کنندگان جشنواره اقوام، 
برگزیــدگان طرح فرهنگی ۳۳۱ هم در این جشــنواره حضور داشــتند. 

افتتاحیه این جشنواره در تالار فخرالدین اسعد گرگانی برگزار شده بود.

 کشف دستگاه فلزیاب و دستگیری پنج نفر
 در املش

به گزارش روابط عمومی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی‌گیلان، سرهنگ علیپور با اعلام این خبر گفت: پنج 
فرد که در حال گشت زنی مشکوک به وسیله یک دستگاه خودرو 

پراید در منطقه کجید املش بودند بازداشت شدند.
فرمانده یگان حفاظت اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دستی گیلان افزود: بر اساس اطلاع پاسگاه انتظامی کجید مبنی بر تردد 
مشکوک یک خودرو در مسیر جاده بویه و دستور توقیف آن، در بازرسی 
از این خودرو یک دســتگاه فلزیاب بدون نام و نشان، کشف و ضبط شد 
که بر اساس قانون سرنشینان خودرو پس از بازجویی های اولیه و تشکیل 

پرونده، به پاسگاه نیروسی انتظامی منتقل شدند.
او همچنین گفت: این ماموریت با رعایت موازین قانونی بدون هیچگونه 
درگیری و آســیب، به پایان رســید و متهمین با تنظیم صورتجلسه به 

پاسگاه انتظامی سمام جهت تکمیل پرونده منتقل شدند.

طنین موسیقی فجر در مناطق مرزی گلستان
دومین روز سی و هشتمین جشنواره موسیقی در گلستان میزبان 
ســه اجرای آلتین پرده، ملانفس و آلاداغ در سالن ورزشی روستای 

چناران شهرستان مرزی مراوه‌تپه است.
سی و هشتمین جشنواره موسیقی فجر از ۲۸ بهمن به دبیری بهزاد عبدی 
در بخش‌های رقابتی )جایزه باربدَ( و غیررقابتی )ارکســترال، کلاسیک، ردیف 

دستگاهی، نواحی، هنرستان‌های موسیقی، پاپ( آغاز شد.
تالار فخرالدین اسعد گرگانی، مجتمع فرهنگی و هنری اداره فرهنگ و ارشاد 
اسلامی شهرستان آق قلا، علی آباد کتول، کلاله، سالن ورزشی روستای چناران 
شهرســتان مراوه تپه و ســالن اداره آموزش و پرورش شهرستان بندرترکمن 

میزبان اجراهای سی و هشتمین جشنواره موسیقی فجر در گلستان است.
۹ بهمن در دومین روز این جشنواره گروه موسیقی آلتین پرده به سرپرستی 

مناف ارازنیا ساعت ۱۷ در شهرستان مراوه تپه به اجرا پرداختند.
گلستان با ۳۴ اجرای صحنه‌ای از هنرمندان استان تا چهارشنبه سوم اسفند 

ماه میزبان سی و هشتمین جشنواره موسیقی فجر است.
سی و هشتمین جشنواره موسیقی فجر از ۲۸ بهمن‌ تا سوم اسفند به دبیری 
بهزاد عبدی در بخش‌های رقابتی )جایزه باربد( و غیررقابتی برگزار می‌شــود. 
جایزه ترانه، ‌ جایزه موســیقی و رســانه، بخش سرود و نشست‌های پژوهشی 

برنامه‌های دیگر این دوره از جشنواره خواهد بود.

ëëسرویس فرهنگی 
بابل، به قتله‌گاه آثار تاریخی بدل شده است. 
این را حامد ابراهیم زاده بازگیر یک فعال میراث 
فرهنگی در شهرســتان بابل، پس از مشاهده 
تخریب این خانه تاریخــی در تعطیلات اخیر 
گفته و البته با توجه به سوابق بی‌مهری‌های این 
شهر و شهرستان با دیگر خانه‌ها و آثار تاریخی 
این شهر همچون خانه خلیلیان بابل، پر بیراه 

هم نگفته است.
او می‌‎گوید بیش از یک دهه است که فریاد زدیم و 
از مسوولان شهر و شهرستان در ادوار مختلف تقاضا 
کردیم تــا فکری برای حفظ و نگهــداری این خانه 
تاریخــی کنند که آنچه البته به جایی نرســد فریاد 

است!
وی خطاب به استاندار مازندران و نماینده ولی فقیه 
در اســتان خاطرنشان کرد که:» ما از مسوولان شهر 
و شهرســتان قطع امید کردیم اما از شما بزرگواران 
تقاضا داریم که فکــری برای این خانه تاریخی 150 
ســال بکنید. خانه‌ای که خانه یکی علمای مشــهور 
جهان تشــیع اســت، خانه‌ای که محور مشــروطه 
مشــروعه در مازندران بود، خانه‌ای که قدمگاه امام 

زمان )عج( بود و سه پادشاه را به خود دیده است.«
و بعد از انتشــار همین ویدئو کلیپ و روشنگری 
افکار عمومی بــود که معاون گردشــگری اداره‌کل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری مازندران 
با اشاره به تخریب بخشی از بنای تاریخی شیخ کبیر 
بابل، گفت: با اعزام نیروهای یگان حفاظت این اداره 
کل و هماهنگی بــا ماموران انتظامی، از تخریب این 

بنای تاریخی جلوگیری شد.
مهران حســنی با بیان اینکه بنای تاریخی شیخ 
کبیر بابل که در فهرست آثار ملی نیز به ثبت رسیده 
است، وقفی بوده که تولیت آن بر عهده شخصی به نام 
»بندگان« است، اظهارکرد: مالک در سال های اخیر 
با شکایت از اداره کل میراث فرهنگی مازندران، این 
بنای تاریخی را از فهرســت آثار تاریخی خارج کرد و 
با در اختیار داشتن رای دیوان عدالت اداری، اقدام به 

تخریب بخشی از این بنای تاریخی کرده است.
وی افــزود: به دنبال صــدور رای دادگاه مبنی بر 
خارج شــدن این بنای تاریخی از فهرست آثار ملی، 
اجرای احکام اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری مازندران نیز با طرح موضوع تلاش کرد 
تا این حکم بی اثر شــود که تاکنون نتبجه ای در بر 

نداشت.
معاون اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشــگری مازندران گفت: مالک این بنای تاریخی 
در تــازه ترین اقدام خود و با توجه به ابزار قانونی که 
همان رای دادگاه است، طی مکاتبه ای با شهرداری 
بابل به بهانه بازسازی سقف خانه، اقدام به برداشتن 
سفال بام سقف کرد که میراث فرهنگی استان همان 
موقع با طرح شکایت در شعبه ۶ دادگاه تلاش کرد تا 
از این اقدام جلوگیری کند که متاسفانه دادگاه حکم 

به تبرعه مالک این بنا داد.
حســنی خاطرنشان کرد: امروز نیز در عید مبعث 
پیامبر اکرم)ص( مالک با استفاده از ابزارهای قانونی 
که همان حکم دادگاه است، اقدام به تخریب بخشی 
از این بنا کرد که با حصــور به موقع نیروهای یگان 
حفاظت اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری مازندران و همچنین نیروهای انتظامی، از 

ادامه تخریب جلوگیری شد.
وی ادامه داد: شــهرداری بابل برای صدور مجوز 
به منظور مرمت و بهسازی سقف بنای تاریخی شیخ 
کبیر بابل موظف به مکاتبــه با این نهاد بود که این 
اقدام صورت نگرفت و همین خود عاملی شد تا مالک 

اقدام به تخریب بخشی از ســقف این بنای تاریخی 
کند.

معــاون گردشــگری اداره کل میــراث فرهنگی، 
صنایع دســتی و گردشــگری مازندران از پیگیری 
و مکاتبــات لازم با فرمانــدار بابل و طرح موضوع در 
شــورای تامین شهرستان برای جلوگیری از تخریب 
این بنای تاریخی خبر داد و گفت: این ادره کل برای 
حفظ این بنای تاریخی که در فهرست آثار ملی به نیز 
به ثبت رسیده است، از هیچ تلاش و کوششی دریغ 
نخواهد کرد و هم اکنون نیر عوامل یگان حفاظت و 

ماموران انتظامی در محل حضور دارند.

خانه تاریخی شــیخ کبیر در بابل که نخســتین 
پایگاه مشــروطه خواهی این شهرســتان محسوب 
می‌شــود در چند ســال اخیر و بنا به دلایل مختلف 
در آستانه فروپاشــی قرار گرفته است. خانه تاریخی 
شــیخ کبیر که ۱۵۰ سال قدمت دارد، در همسایگی 
مســجد محدثین این شهر واقع است و در تاریخ ۱۸ 
بهمن سال ۱۳۹۳ به شماره ۲۱۱ ۳۱ در فهرست آثار 

ملی ثبت شد.
آیت الله شیخ محمدحســن مازندرانی معروف به 
شیخ کبیر )۱۳۴۵-۱۲۴۰ ق(، یکی از فرزانگان جهان 
تشیع، فقیه جلیل القدر، حکیم فرزانه، عالم نامدار و 
مجتهد فرهیخته بود و زعامت و مرجعیت مازندران 
و شمال کشور را به عهده داشت و از شاگردان شیخ 
انصاری بود که بزرگانی چون آیت الله مرعشی نجفی 

به دریافت اجازه از ایشان مفتخر شد.
بیت ایشــان همــواره محل رفت و آمــد مردم و 
پناهــگاه افرادی بود که مشــکلات مختلف رنج می 
بردنــد و برای رفع آن، از وجود مبارکش اســتمداد 
می کردنــد. به طوری که در ســفرنامه ناصر الدین 
شــاه آمده، وی نیز در ســفر به مازندران، به محضر 
آن بزرگوار شــرفیاب گردیده و عرض ادب نمود. این 
خانه تاریخی متعلق به دوره قاجاریه با آجر و مصالح 
ســاروج و آهک ساخته شده است، اما تعمیر بخشی 
از نمای بیرونی این خانه تاریخی با بتن در سال های 
اخیر هم سبب شــده تا نمای آن چنان زشت جلوه 
کند که کسی متوجه تاریخی بودن آن نشود. با این 
وصف ســقف خانه شیخ کبیر شــیروانی و سفال بام 
است و زیر سقفش هم چوب به کار رفته است. درب 
و پنجره این بنا نیز از جنس چوب نماکاری شده و در 

قالب بناهای دوران قاجاریه است.

ëëشیخ کبیر و خانه تاریخی
شــیخ کبیر در سال ۱۲۴۲ هجری قمری در یک 
خانواده مذهبــی و روحانی در بارفروش )بابل فعلی( 
دیده به جهان گشود و پدر وی ملا صفرعلی بابلکناری 
از علمای خطه بارفروش بود. این عالم بزرگ که ۱۰۲ 
ســال از خداوند عمر گرفــت، دارای فرزندی نبود و 
در سال ۱۳۴۴ هجری قمری در بارفروش درگذشت.

وی در زمان حیاتش برای کســب علوم دینی به 
نجف اشــرف عزیمت کرد و در محضر استادان خود 
شیخ محمد صالح برغانی حائری و برادر شهید ثالث ، 
ملا محمد تقی غروی اصفهانی و شیخ محمد حسن 
نجفی اصفهانی در نجف به درجه اجتهاد نائل شــد. 
شیخ کبیر بعد از رسیدن به مرحله اجتهاد همزمان با 
آغاز مشروطه خواهی در ایران در حدود سال ۱۳۲۵ 
هجری قمری و ۱۲۸۵ هجری شمســی به بارفروش 
برگشــت و از همین ســال به همراه شــیخ سلمان 
سیف‌الاســام در بابل منزل خود را به جریان اصلی 
مشــروطه مشــروعه خواهی بابل و مازندران تبدیل 
کــرد به گونه ای که تمامی تلگراف ها از پایتخت در 
خصوص مشروطه مشروعه خواهی و تمامی تلگراف 
هــا از علمای نجف به مازندران و بابل به همین خانه 

ارسال می شد.

ëë حضــور ســه پادشــاه ایــران در خانــه شــیخ
کبیر

به نوشته کتاب » نگین محدثین شرح حال شیخ 
کبیر« ، خانه شــیخ کبیر محل جلوس ســه پادشاه 
ایران بود و ناصرالدین شــاه در ســال ۱۲۹۲ هجری 
قمری در ســفری که به بارفروش داشــت در منزل 
شیخ کبیر حضور یافت. محمدعلی شاه قاجار دومین 
پادشاهی بود که در سال ۱۳۲۹ هجری قمری ۱۲۹۰ 
هجری شمسی به منظور استرداد تاج و تخت بر باد 
رفته از روســیه وارد گنبد شد و روز ۱۲ مرداد سال 
۱۲۹۰ هجری شمسی وارد ساری شد و سپس برای 
جلب نظر شــیخ کبیر برای تصاحب پادشــاهی به 
منزلش رسید که از شیخ جواب منفی دریافت کرد. 
رضاشــاه پهلوی هم چندین مرحله زمانی که سردار 
سپه و نخست وزیر بود به منزل شیخ کبیر سفر کرد.

شهرســتان بابل بــا بیش از ۲۰۰ اثــر تاریخی و 
میراثــی رتبه نخســت مازندران را بــه لحاظ تعداد 
ابنیه های تاریخی دارد که این آثار تاریخی شــامل 
تکایا و حســینیه ها، پل ها، حمام ها، برج مقبره ها 
و خانه‌های تاریخی می باشد که به گفته کارشناسان 
۷۰ درصد این ابنیه ها نیازمند مرمت و بازسازی می 

باشند.

»خبرشمال« با توجه به انتشار یک ویدئوکلیپ درخصوص تخریب یک خانه تاریخی دیگر در بابل گزارش می‌دهد؛

 نجات موقتی یک خانه میراثی 
بعد از دادخواهی یک فعال فرهنگی

این فعــال فرهنگی می‌‎گوید بیش 
از یک دهه اســت که فریاد زدیم و از 
مســوولان شهر و شهرستان در ادوار 
مختلــف تقاضــا کردیم تا فکری برای 
حفظ و نگهــداری این خانه تاریخی 
کننــد که آنچه البته به جایی نرســد 

فریاد اســت! وی خطاب به استاندار 
مازنــدران و نماینده ولی فقیه در 

اســتان خاطرنشان کرد که:» ما از 
مسوولان شــهر و شهرستان قطع 
امید کردیم اما از شــما بزرگواران 
تقاضــا داریم که فکری برای این 

خانه تاریخی 150 ســال بکنید. 
خانــه‌ای که خانه یکی علمای مشــهور 
جهان تشــیع است، خانه‌ای که محور 
مشــروطه مشروعه در مازندران بود، 
خانه‌ای کــه قدمگاه امام زمان )عج( 

بود و ســه پادشــاه را به خود دیده 
است.«

به نوشته کتاب " نگین محدثین شرح 
حال شیخ کبیر" ، خانه شیخ کبیر محل 

جلوس سه پادشاه ایران بود و ناصرالدین 
شاه در سال ۱۲۹۲ هجری قمری در سفری 
که به بارفروش داشت در منزل شیخ کبیر 

حضور یافت. محمدعلی شاه قاجار دومین 
پادشاهی بود که در سال ۱۳۲۹ هجری قمری 

۱۲۹۰ هجری شمسی به منظور استرداد تاج 
و تخت بر باد رفته از روسیه وارد گنبد شد و 

روز ۱۲ مرداد سال ۱۲۹۰ هجری شمسی وارد 
ساری شد و سپس برای جلب نظر شیخ کبیر 
برای تصاحب پادشاهی به منزلش رسید که 

از شیخ جواب منفی دریافت کرد. رضاشاه 
پهلوی هم چندین مرحله زمانی که سردار 
سپه و نخست وزیر بود به منزل شیخ کبیر 

سفر کرد.

۲ حفار غیرمجاز در 
مازندران دستگیر شدند

رییس رســانه و اطلاع‌رســانی اداره کل 
علاقمندان  گفت:  گیلان  اســامی  تبلیغات 
برای ارائه آثار به جشــنواره حبیب تا پنجم 

اسفند ماه آینده فرصت دارند.
حجت‌الاسلام حسین حســن‌خواه با بیان اینکه 
پیش از این، مهلت ارســال آثار به جشنواره حبیب 
تا پایــان بهمن ماه جاری اعلام شــده بود، اظهار 
کــرد: جهاد تبیین، نهضت مردمــی تبلیغ، تعظیم 
شــعائر دینی، خدمات اجتماعی و مســجد و امام 
محله از محورهای ســومین جشــنواره حبیب در 

استان گیلان است.
انقلاب  وی تبییــن معــارف و دســتاوردهای 
اســامی، تبییــن مســاله جمعیت و خانــواده و 
تبیین شــخصیت میرزاکوچک خــان جنگلی را از 
بخش‌های ارائه آثــار در محور جهاد تبیین عنوان 
کــرد و افزود: معرفی چهره‌هــای مردمی فعال در 
تبلیغات دینی از موضوع ارائه آثار در محور نهضت 
مردمــی تبلیــغ و عملکرد تشــکل‌های دینی در 

برگزاری مراسم مذهبی شــامل اعیاد، ولادت‌ها و 
شــهادت‌ها از بخش‌های ارائه آثار در بخش تعظیم 
شــعائر دینی است. رئیس رســانه و اطلاع‌رسانی 
اداره کل تبلیغــات اســامی گیلان خاطر نشــان 
کرد: عملکرد تشــکل‌های دینی در امور جهادی از 
بخش‌های ارائــه آثار در محور خدمات اجتماعی و 
فعالیت‌های اجتماعی، فرهنگی، مســاجد و امامان 
محله از بخش‌های ارائه آثار در محور مسجد و امام 
محله است. وی در تشــریح شرایط و نحوه ارسال 
آثار به سومین جشــنواره حبیب در استان گیلان 
اظهار کــرد: تولیدات باید در قالب‌های مســتند، 
فیلم کوتاه یــا کلیپ حداکثر تــا ۲۳ دقیقه و در 

فرمت‌های رایج ویدئویی ارسال شود.
رئیس رسانه و اطلاع‌رســانی اداره کل تبلیغات 
اســامی گیلان با بیان اینکه تحــول آثار باید به 
صورت لوح فشــرده به ادارات تبلیغات اســامی 
شهرستان‌ها به همراه نام فرد یا تشکل‌های دینی و 
شماره تماس باشد، اضافه کرد: ارسال آثار تولیدی 

به شــماره روابط عمومی سازمان ۹۲۰۲۳۱۷۰۱۱ 
از طریق نرم‌افزار روبیکا نیر قابل انجام است.

وی خاطر نشــان کرد: معرفی کامل اعم از ذکر 
نام و نام خانوادگی، شــماره تمــاس، نام مجموعه 
فرهنگی و رســانه‌ای شهرستان شرط پذیرش آثار 
در سومین جشنواره حبیب در استان گیلان است.

حجت‌الاسلام حسین‌خواه اظهار کرد: در تمامی 
محورهــا به نفر اول هشــت میلیــون، نفر دوم ۶ 
میلیون و نفر سوم چهار میلیون تومان اهدا خواهد 
شــد ضمن اینکه ۱۶ جایزه ۲ میلیون تومانی ویژه‌ 
شهرســتان‌ها به نفــرات اول هر شهرســتان اهدا 
خواهد شد. نامگذاری این جشنواره برگرفته از نام 
حبیب بــن مظاهر و روحیه تبلیغ و دعوت این یار 
اباعبدالله حســین )ع( و با توجه به آیه شریفه ۲۰ 
ســوره یاســین در مورد مومن تمدن خواه حبیب 
نجار اســت که با توجه بــه فعالیت ها و مجاهدت 
های تبلیغــی آن مرد خدا، این جشــنواره به نام 

حبیب نام گرفته است.

رئیس رسانه و اطلاع‌رسانی اداره کل تبلیغات اسلامی گیلان:

مهلت ارسال آثار به جشنواره حبیب در گیلان تمدید شد
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فرمانده انتظامی گرگان در گفتگــو با خبرنگاران اظهارکرد: 
به دنبال شــکایت فردی مبنی بر کلاهبرداری میلیاردی از وی، 

رسیدگی به موضوع در دستور کار پلیس شهرستان قرار گرفت.
سرهنگ علی تجری ادامه داد: طی بررسی‌ها مشخص شد متهم پس 
از جلب اعتماد شاکی، با صدور چک بلامحل ۱۰ میلیارد تومانی از شرکت 
تولیدی وی مواد ســمی خرید کرده و زمانی که مالباخته به بانک برای 
نقد کردن چک مراجعه کرده متوجه می‌شود حساب بانکی مربوطه خالی 

است.
وی گفت: در همین راستا با اشراف اطلاعاتی مأموران انتظامی، مخفیگاه 

متهم شناسایی و پس از کسب مجوز قانونی طی عملیاتی دستگیر شد.
تجــری تصریح کرد: متهــم در تحقیقات اولیه و پــس از مواجهه با 
مســتندات موجود، به جرم خود اقرار و پس از تشکیل پرونده به مراجع 

قضائی معرفی شد.
فرمانده انتظامی گرگان به شــهروندان توصیه کرد: در انجام هر نوع 
معامله بــه ویژه معامله‌هایی با رقم‌های بالا دو طرف حتماً باید از معتبر 
بودن فرد اطمینان حاصل کنند و سپس با عقد قرارداد دارای مشخصات 

محل سکونت، محل کار و غیره اقدام به امضای قرارداد کنند.

 کشف بیش از ۱۱ میلیارد ریال کالای قاچاق
 در گنبدکاووس
جانشین فرماندهی انتظامی گلستان گفت: با اشراف اطلاعاتی 
پلیس امنیت اقتصادی، یک انبار احتکار لوازم خانگی قاچاق به 

ارزش ۱۱ میلیارد ریال در گنبدکاووس شناسایی شد.
ســرهنگ فرزاد تاجره، در گفتگو با خبرنگاران اظهارکرد: با اشــراف 
اطلاعاتی مأموران پلیس امنیــت اقتصادی، انبار قاچاق لوازم خانگی در 

یکی از مناطق شهر گنبد کاووس شناسایی شد.
جانشین فرمانده انتظامی استان گلستان افزود: مأموران پلیس امنیت 
اقتصادی به همــراه نماینده اداره صمت از انبار مــورد نظر بازدید و در 

بازرسی از آن تعداد ۱۱ قلم لوازم خانگی قاچاق کشف کردند.
وی با بیان اینکه برابر نظر کارشناســان ارزش ریالی کالاهای قاچاق 
کشــف شــده بیش از ۱۱ میلیارد ریال برآورد شده است اضافه کرد: در 
همین راستا پرونده تشــکیل و متهم برای انجام مراحل قانونی تحویل 

مراجع ذیصلاح شد.

توزیع ۴۲۱ تُن گوشت منجمد با نرخ تنظیم بازار 
در گلستان
مدیرکل پشتیبانی امور دام گلستان گفت: با هدف تنظیم بازار 
و تعدیل قیمت گوشت قرمز ۴۲۱ تنُ گوشت منجمد در واحدهای 

صنفی منتخب گلستان توزیع می‌شود.
محمدرضــا جامــی در گفتگو با خبرنــگاران اظهار کرد: براســاس 
برنامه‌ریزی انجام شــده و با هدف تنظیم بازار و تعدیل قیمت گوشــت 
قرمز در واحدهای صنفی گلســتان ۲۳۴ تنُ گوشــت منجمد گوساله و 
۱۸۷ تنُ گوشــت منجمد گوسفند توســط عاملان مجاز فروش در بازار 

توزیع می‌شود.
مدیرکل پشتیبانی امور دام گلســتان افزود: با توجه به اینکه قیمت 
گوشت منجمد نسبت به گوشــت گرم حدوداً نیم بها محاسبه می‌شود 

شاهد استقبال مطلوب شهروندان در خرید این اقلام پروتئینی هستیم.
جامی گفت: با توجه به در پیش بودن ماه مبارک رمضان و تعطیلات 
عید نوروز ذخیره مناسبی از گوشت سفید و قرمز تدارک دیده شده و هیچ 

مشکلی در این خصوص نداریم.
به گفته وی قیمت در نظر گرفته شــده برای گوشت منجمد گوساله 
و گوسفند به ترتیب یک میلیون و ۳۰۱ میلیون و ۵۰۰ هزار ریال اعلام 

شده است.

بیش از ۲۰ هزار ماشین کشاورزی در گلستان 
پلاک گذاری شد
رییس ســازمان جهادکشاورزی گلستان گفت: تا کنون از ۲۱ 
هزار تراکتور و کمباین فاقد پلاک در گلســتان بیش از ۲۰ هزار 

ماشین کشاورزی پلاک دار شده‌ است.
محمــد برزعلی در گفتگو با خبرنگاران اظهارکرد: طرح پلاک گذاری 
ماشین‌های کشاورزی فعال در کشور با هدف شناسنامه دار کردن و هویت 
بخشی به نیرو محرکه بخش کشاورزی با مشارکت پلیس راهور ذیل قانون 
بهره وری به حوزه جهاد کشــاورزی ابلاغ شــده و مراحل اجرایی پایانی 

خودش را طی می‌کند.
رئیس ســازمان جهاد کشاورزی گلســتان افزود: تا کنون از ۲۱ هزار 
تراکتور و کمباین فاقد پلاک بیش از ۲۰ هزار ماشــین کشاورزی پلاک 

دار شده‌اند.
وی ادامه داد: به تمامی مالکان تراکتور و کمباین که تا کنون موفق به 
اخذ پلاک نشده‌اند توصیه می‌شود با توجه به قطع سوخت ماشین‌های 

فاقد پلاک در اسرع وقت نسبت به پیگیری این مهم اقدام کنند.
برزعلی در ادامه به کشــاورزان عزیز اســتان توصیه کرد: به صورت 
شــخصی به مراکز پلاک یا کارشناســان پلاک گذار در هر شهرســتان 
مراجعه و در صورت نیاز به هرگونه راهنمایی به واحد مکانیزاسیون جهاد 

کشاورزی شهرستان‌ها مراجعه کنند.

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق گلستان در ارزیابی روابط عمومی های وزارت نیرو در بین روابط عمومی 
های صنعت آب و برق کشور رتبه برتر را کسب نمود.

بر اساس رای هیئت داوران در جشنواره ارزیابی عملکرد روابط عمومی های صنعت آب و برق کشور در تابستان ۱۴۰۱ ،روابط 
عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان در بخش تبلیغات محیطی شایسته تقدیر شناخته شده است.

شایان ذکر است این مراسم با حضور وزیر نیرو ، معاونین؛ مدیرعامل شرکت توانیر ؛ مشاور وزیر نیرو و مدیرکل روابط عمومی و 
اطلاع رسانی وزارت نیرو و مدیرکل روابط عمومی و امور بین الملل شرکت توانیر و مدیران روابط عمومی صنعت آب و برق سراسر 

کشور در وزارت نیرو برگزار شد.

 دستگیری کلاهبردار
 ۱۰۰ میلیارد ریالی در گرگان

 كسب رتبه برتر شركت 
توزیع نیروی برق گلستان در 
جشنواره ارزیابی روابط عمومی‌های 
صنعت آب و برق كشور

با وجود گذشت بیش از یک سال از طرح ملی 
مسکن در گلستان، اما آمارها نشان می‌دهد که 
اجرای این پروژه‌ها، فرسنگ‌ها تا نقطه مطلوب 

فاصله دارد.
دغدغه‌ها و چالش‌های حوزه مســکن منحصر به 
سال‌های اخیر نیست بلکه در دولت‌های گذشته هم 
این مسئله وجود داشته و در هر دوره به فراخور وضع 

موجود طرح‌های مختلفی اجرا شده است.
در دولت نهم و دهم در قالب مســکن مهر تولید 
در حوزه مسکن ســیر صعودی گرفت ولی در دولت 
یازدهم و دوازدهم چندان به این مسئله توجه نشد و 

شکاف بین عرضه و تقاضا بیشتر شد.
بــا روی کار آمدن دولت ســیزدهم، مقوله تأمین 
مسکن به یکی از مهم‌ترین شعارهای دولت تبدیل و 
به شکل قانون جهش تولید مسکن به صورت جدی در 
دستور کار قرار گرفت. تهیه و واگذاری زمین، اعطای 
تســهیلات کم‌بهره، حمایت‌ها و تخفیفات مناســب 
در صــدور پروانه و خدمات نظام مهندســی از جمله 
راهکارهای دولت برای این طرح اســت. در گلستان 
بیش از ۹۰ هزار متقاضی در این طرح ثبت نام کرده 
که مراحل پایش و بررسی مدارک در حال انجام است. 
بسیاری از مردم که توانایی خرید سرپناه را نداشتند 
با امید خانه دار شــدن در این طرح ثبت نام کرده اما 
هم اکنون با افزایش نرخ سود بانکی، بالارفتن اقساط 
و مبهم بودن زمان تحویل پروژه‌ها و جانمایی آن‌ها، از 

ادامه کار منصرف شده‌اند.

ëë آســایش ســایت  زنــی  کلنــگ  از  مــاه   ۵
گذشت

مدیران متولی استان کمبود زمین را عامل کندی 
این پروژه اعلام کردند اما با وجود تأمین زمین دو سال 
ابتدایی طرح، باز هم اقدام قابل لمسی در حوزه مسکن 

شهری در گلستان دیده نمی‌شود.
کلنگ زنی پروژه آســایش در گرگان نمونه‌ای از 
پروژه‌های مشمول قانون جهش تولید مسکن است که 
با گذشت حدود پنج ماه از کلنگ زنی آن هیچ اتفاقی 

مشهودی در آن رخ نداده است.
پروژه‌ای که به گفته مشــاور پروژه قرار بود میزبانِ 
احداث ۷۵۰ واحد باشــد اما در قالب یک پروژه هزار 

واحدی به مردم و رسانه‌ها معرفی شد.
این پروژه قرار بود که ۱۸ ماهه به اتمام برسد ولی با 
گذشت پنج ماه از کلنگ زنی هیچ نشانه‌ای از پیشرفت 
فیزیکی در آن دیده نمی‌شــود و متولی اصلی حوزه 
مسکن اســتان از ضرورت بازبینی در کتابچه طرح و 

بازبینی نظر مشاور سخن به میان آورده است.
البته از تناقض آمارهای ارائه شده از سوی اداره کل 
راه و شهرسازی در میزان واحدهای خودمالکی یا در 
حال ساخت نمی‌توان گذاشت. فارغ از مقوله‌های یاد 
شــده به استناد آمارهای بیان شده، در مجموع بیش 
از سه هزار واحد مسکونی در حال ساخت بوده که با 
گذشت بیش از یک سال از شروع طرح این عدد بسیار 
ناچیز است. هرچند که بسیاری از این سه هزار واحد 
هم در زمره واحدهای نیمه‌تمام اقدام ملی مسکن یا 

مسکن مهر هستند که مشمول این طرح شده‌اند.

ëëاقدام قابل ملاحظه‌ای رخ نداده است
یک سازنده مســکن در گلستان در این خصوص 
گفت: در طرح نهضت ملی مسکن در گلستان تاکنون 
در حوزه شــهری اقــدام قابل ملاحظه‌ای نشــده و 
واحدهای معرفی شده هم اغلب مربوط به مسکن مهر 
هســتند. حمیدرضا محبی افزود: قیمت هر مترمربع 
برای سازندگان جذاب نبود و از این طرح در گلستان 

استقبال نشد زیرا با قیمت واقعی فاصله زیادی دارد.
وی ادامه داد: با کشف قیمت به مبلغ پنج میلیون 

و ۷۰۰ هزار تومان رســیدیم کــه به دلیل تعلل راه و 
شهرســازی و افزایش هزینه‌ها و تورم این رقم هم در 
حال حاضر قابل اجرا نیســت و باید به هفت میلیون 

تومان افزایش یابد.
محبی اضافه کرد: در جلســه‌ای با حضور معاون 
عمرانی اســتاندار، بنیاد مســکن، دفتر فنــی، راه و 
شهرسازی و تولیدکنندگان ســاختمان به قیمت ۶ 
میلیون و ۸۰۰ هزار تومان رســیدیم اما مدیر کل راه 
و شهرســازی اعلام کردند که با رقم قبلی یعنی پنج 

میلیون و ۹۰۰ هزار تومان فراخوان داده شود.
وی گفت: ۱.۵ ســال از شــروع طرح ملی مسکن 
می‌گــذرد و این پروژه عملًا خوابیــده و با این روش، 
استمرار کندی اجرایی شدن ساخت و سازها را شاهد 
خواهیم بود. این فعال صنعت ســاختمان افزود: هزار 
واحد در ســایت آسایش به پیمانکار غیربومی واگذار 
شــده هم اکنون در این واحدها هیچ اتفاقی رخ نداده 
اســت. محبی بیان کرد: با این تعلل و دست اندازها، 
جامعه هدف از رسیدن به مسکن دورتر و دورتر شده 
و شــرایط بهبود نخواهد یافت. وی ادامه داد: یکی از 
راه‌حل‌های خانه‌دار شدن مردم روش خودمالکی است 
که هم اکنون بانک‌ها حاضر به پرداخت تسهیلات به 
مردم نیستند و این روش هم در گلستان کارگر نشده 

است.

ëë۳۱۴۰ واحد در حال ساخت است
معاون مسکن اداره کل راه و شهرسازی استان در 
این خصوص گفت: در طرح ملی مسکن در گلستان 
بیش از ۹۳ هزار نفر ثبت نام کرده و پایش و بررســی 

شرایط متقاضیان ادامه دارد.
اسدالله پناه یزدان افزود: در مجموع سه هزار و ۱۴۰ 

واحد از شروع طرح اقدام ملی مسکن در گلستان در 
حوزه شهری در حال ساخت است.

وی بیان کرد: در بخش خودمالکی هم تاکنون دو 
هــزار و ۴۰۰ نفر ثبت نام کرده و در حال حاضر ۲۰۰ 
واحــد در مرحله اخذ مجوزات و دریافت تســهیلات 
قــرار گرفته‌اند. پنــاه یزدان گفــت: مهم‌ترین دلیل 
کندی احداث واحدهای مســکن ملی، کمبود زمین 
در شهرســتان‌های مختلف از جملــه گنبدکاووس، 
مینودشــت، آزادشهر و غیره اســت و نکته بعدی به 
میزان واریز وجه اولیه توســط متقاضیان برمی گردد 
که شاید در مجموع ۶ هزار نفر وجه اولیه را واریز کرده 
باشند. معاون مسکن اداره کل راه و شهرسازی گلستان 
ادامه داد: متقاضی مؤثر ما در گلســتان زیاد نیست و 
در مرحله تأیید مدارک، واریز وجه و غیره دچار ریزش 
می‌شــویم. وی گفت: در برخی از شهرستان‌ها مانند 
گنبدکاووس مشکلات تأمین زمین در حال رفع است 
که با ثبت نام بیش از دو هزار نفر در این شهر، آمار ما 
ارتقا خواهد یافت. پناه یزدان گفت که در گنبدکاووس 
پروژه ۲۰۰ واحدی شروع شده و عملیات اجرایی یک 

پروژه ۹۰ واحد هم بزودی آغاز خواهد شد.

ëë۱۷۰۰ واحد کلنگ زنی می‌شود
معاون مســکن اداره کل راه و شهرسازی گلستان 
افزود: در اســفندماه هم بیش از هزار و ۷۰۰ واحد در 
شهرستان‌های مختلف از جمله هزار واحد در گرگان، 
۲۰۰ واحد در گنبدکاووس، ۷۶ واحد آزادشهر، ۲۰۰ 
واحد در علی آبادکتول و ۵۰۰ در ترکمن کلنگ زنی 
خواهد شد. وی گفت: هم اکنون قرارداد با سازندگان 
برای هر مترمربع چهار میلیون و ۷۰۰ هزار تومان بوده 
که با تعدیل به پنج میلیون و ۷۰۰ هزار تومان می‌رسد. 
پناه یزدان از ورود انبوه سازان گلستان به اجرای این 
پروژه‌ها هم خبرداد و گفت: در علی آبادکتول دو پروژه 
شامل مجتمع ۱۳۸ واحدی و یک مجتمع ۳۲ واحدی 
توسط انبوه سازان در حال ساخت بود و در بندرترکمن 
هم مجتمع ۵۰۰ واحدی در مرحله عقد قرارداد است. 
وی عنوان کرد: قرارگاه امام حسن مجتبی )ع( به دلیل 
عدم اجرای تعهدات از پروژه‌های استان خارج شده اما 
بنیاد مسکن با ما در حال همکاری است. پناه یزدان در 
خصوص پروژه آسایش گرگان هم گفت: پنج قطعه در 
 اختیار بنیاد مسکن قرار گرفته که تاکنون، پیش پروانه

 سه قطعه اخذ شده و بزودی کار آغاز خواهد شد.

ëë ۱۰ هــزار متقاضــی واجد شــرایط شــناخته
شدند

بنیاد مسکن متولی ساخت واحدهای مسکونی در 
روستاها و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر است.

مدیرکل بنیاد مسکن گلســتان در این خصوص 
گفت: بیش از ۲۲ هزار متقاضی برای مسکن ملی در 
شــهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت داشتیم که کار 
پالایش این افراد انجام شده و حدود ۱۰ هزار متقاضی 
واجد شرایط شناخته شده و تأیید نهایی شدند. سید 
محمد حسینی افزود: برای تعهد سال اول هفت هزار 
قرارداد با بانک بسته شــده و مردم شروع به ساخت 
و ســاز کردند و بالغ بر ۳۰ درصــد از این واحدها به 
بهره برداری رسیده و مابقی واحدها در مراحل مختلف 
اجرایی است. وی اضافه کرد: با ابلاغ تسهیلات ۲۰۰ 
میلیون تومانی توســط بانک مرکــزی به بانک‌های 
عامل در استان‌ها ساخت مسکن ملی سرعت خوبی 
گرفته اســت. به باور بســیاری از کارشناسان، اقدام 
راه و شهرســازی گلستان در بخش مسکن نسبت به 
مطالبه و نیاز استان عدد قابل دفاعی نیست و حتی اگر 
آمارهای مطروحه این اداره کل را بدون راستی‌آزمایی 
بپذیریم با شرایط متوسط و قابل قبول فاصله زیادی 

در پیش است.

بی رمقی طرح نهضت ملی مسکن در گلستان؛

ساز خانه‌سازی کوک نیست

مدیرعامل هلال احمر گلستان گفت: ۳۰ هزار 
نفر در استان از بهمن ماه سال گذشته تاکنون، 

آموزش های امدادی را فراگرفتند.
قاسم غریب آبادی در گفتگو با خبرنگاران اظهارکرد: 
آموزش مردم برای رویارویی با حوادث و بحران‌ها جزو 

وظایف اصلی هلال احمر است.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلســتان افزود: در 
قالب دوره‌های کمک‌های اولیه ۲۲ ساعته، مهارت‌های 
داوطلبی ۴۰ ساعته، آمادگی در برابر مخاطرات طبیعی 
و انســان ســاخت، دوره‌های مبتنی بر نیــاز جوامع، 
آمــوزش خانه‌های هلال و مانورهای تمرینی از بهمن 
ســال گذشــته تاکنون، ۲۹ هزار و ۷۷۲ نفر آموزش 
دیدند. وی ادامه داد: همچنیــن هزار و ۸۳۰ امدادگر 
و نجاتگــر داوطلب در آموزش‌هــای تخصصی اعم از 
اســکان اضطراری، پیش بیمارســتانی، حمل و نقل 
جاده‌ای، مخابرات و ارتباطات رادیویی، نجات در آوار، 
اصول دسترسی با طناب و اصول پیمایش و راهبری در 
عملیات جست‌وجو و نجات دوره دیدند. غریب آبادی 

در بخش دیگری از ســخنان خود گفت: از بهمن ماه 
ســال ۱۴۰۰ تا بهمن سال ۱۴۰۱ تعداد گلستان هزار 

و ۸۹۸ حادثه را تجربه کرده و بیشترین تعداد خدمات 
امدادی آن هزار و ۳۹۷ حادثه جاده‌ای بوده و حوادث 
کوهستانی با ۱۴۱ حادثه در مرتبه بعدی قرار دارد. وی 
افزود: از بهمن ســال پیش تا کنون از ۱۰ هزار و ۴۷۴ 
نفر حادثه دیده، ســه هزار و ۸۴۴ نفر مصدوم و هزار 
و ۵۳۰ نفــر با همکاری نیروهای هلال احمر به مراکز 
درمانی اســتان انتقال داده شدند. مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر گلستان افزود: در این مدت ۶ هزار و ۷۴۶ 
امدادگر و نجاتگر در قالب دو هزار و ۵۷۷ تیم عملیاتی 
بکارگیری شــدند و هزار و ۸۱۰ دســتگاه آمبولانس، 
۲۹۶ دستگاه خودروی نجات، ۳۵۹ دستگاه خودروی 
کمک دار و ۱۱۳ ست کوهستان مهمترین تجهیزاتی 
بوده که در عملیات‌های یکسال گذشته استفاده شده 
اســت. غریب آبادی گفت: طی این مدت هلال احمر 
شهرستان‌های گرگان، مینودشت و کردکوی بالاترین 
حوادث را پوشــش داده‌اند و در این بخش پایگاه‌های 
امدادونجات پایگاه زرین گلِ علی آباد کتول، پایگاه سه 
راهیِ گالیکش و اولنگِ کردکوی در حوادث بیشتری 

نسبت به دیگر پایگاه‌های امدادونجات استان خدمات 
امدادی ارائه داده‌اند.

ëë جذب بیش از ۶ هزار عضو جوان گلستانی
به هلال احمر در یکسال گذشته

مدیرعامل هلال احمر گلستان درباره فعالیت‌های 
حوزه جوانان استان گفت: در یک سال گذشته ۶ هزار 
و ۲۶۴ نفر جوان به عضویت هلال احمر درآمده‌اند که 
با برنامه ریزی فرهنگی و تربیت امدادی برای خدمت به 
مردم به ویژه آسیب دیدگان از حوادث آماده می‌شوند. 
وی با اشــاره به اینکه برنامه ریــزی برای جوانان جزو 
وظایف دستگاه‌های اجرایی است، افزود: در قالب طرح 
تابستانی شــوق رویش بیش از ۶ هزار جوان عضو در 
برنامه‌های آموزشی، تفریحی و فرهنگی شرکت کردند. 
غریب آبــادی ادامه داد: همچنیــن در قالب در طرح 
یاس )یاران آســیب ســتیز( حدود هزار و ۵۰۰ جوان 
تحت پوشــش کمیته امداد امــام خمینی )ره( تحت 

آموزش‌های عمومی کمک‌های اولیه قرار گرفتند.

مدیرعامل هلال احمر گلستان:

۳۰ هزار گلستانی آموزش‌های امدادی را فراگرفتند

é در گلســتان بیش از ۹۰ 
هــزار متقاضی در این طرح 

ثبــت نام کرده که مراحل 
پایش و بررســی مدارک در 

حال انجام است.
بســیاری از مردم که 

توانایی خرید ســرپناه را 
نداشــتند با امید خانه دار 

شــدن در این طرح ثبت 
نــام کرده اما هم اکنون با 
افزایش نرخ ســود بانکی، 

بالارفتن اقســاط و مبهم 
بــودن زمان تحویل پروژه‌ها و 
جانمایــی آن‌ها، از ادامه کار 

منصرف شده‌اند.

é معاون مســکن اداره 
کل راه و شهرسازی 

گلســتان: مهم‌ترین دلیل 
کندی احداث واحدهای 

مســکن ملی، کمبود زمین 
در شهرســتان‌های مختلف 

از جمله گنبدکاووس، 
مینودشــت، آزادشهر و غیره 

اســت و نکته بعدی به میزان 
واریز وجه اولیه توســط 

متقاضیــان برمی گردد که 
شــاید در مجموع ۶ هزار 

نفــر وجه اولیه را واریز کرده 
باشند
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گیلان

اخبار

جاده لاکان رشت زیرسازی 
اصولی و آماده تعریض معبر شد 

 این پروژه زیرساختی، شامل حدفاصل دانشگاه شهید چمران تا بعد از ریل راه آهن رشت قزوین با 
طول ۰۰۰ ۴ متر و عرض تقریبی ۱۱ متر در هر طرف  و مجموعا ۲۲ متر تعریض معبر  آماده ســازی شده 

است.
جاده لاکان رشت زیرسازی اصولی و آماده تعریض معبر شد. این پروژه زیرساختی، شامل حدفاصل دانشگاه شهید 
چمران تا بعد از ریل راه آهن رشــت قزوین با طول ۰۰۰ ۴ متر و عرض تقریبی ۱۱ متر در هر طرف و مجموعا ۲۲ 
متر تعریض معبر آماده سازی شده است. همچنیـــن برآورد مجموع زیرساخت انجام شده در این عملیات عمرانی  

۸۸ هزارمترمربع و مصالح مورد نیاز پروژه حدود  ‌۵۰۰۰ تن شن بیس به اضافه ۵۰۰ تن شن مخلوط اعلام گردید.
ســازمان عمران و بازآفرینی شهرداری ماشــین آلات و تجهیزات درگیر این این پروژه را شامل  گریدر، غلطک 
راه‌سازی، بیل بکهـو، ماشین آب پاش و بیل مکانیکی اعلام کرد. مدت زمان اجرای پروژه زیرساختی در  لاکان شهر 

رشت نیز حدود  ۳۰ روز کاری اعلام گردید.

سرپرست شهرداری رشت ضمن تاکید بر لزوم 
تسریع در اقدامات ویژه استقبال از بهار گفت: در 
ایام نوروز امسال هیچگونه نمایشگاهی به غیر 
از نمایشگاه گل و گیاه در پیاده راه فرهنگی برپا 

نمی‌شود. 
جلسه ســتاد اســتقبال از بهار به ریاست »یوسف 
یزدانی« سرپرست شهرداری رشت، »محمد باقر بشر 
دانش« معاون خدمات شهری شــهرداری و معاونین 
خدمات شــهر مناطق و روسای ســازمان‌های وابسته 

برگزار شد.
یوسف یزدانی، سرپرست شــهرداری رشت در این 
جلســه لزوم تسریع در اقدامات ویژه استقبال از بهار را 
خواستار شد و ابراز داشت: از کلیه سازمانهای وابسته به 
شهرداری و مناطق پنجگانه شهر رشت انتظار دارم در 
حوزه اجرای برنامه‌های استقبال از بهار اهتمام و جدیت 

بسیار بیشتری داشته باشند.
وی با بیان اینکه باید با آماده‌باش کامل شهر رشت را 
برای سال جدید مهیا کرد،  یادآور شد: جهت زیباسازی 
منظر شهری و جلب رضایتمندی شهروندان، آسفالت 
و لکه گیــری معابر ۵گانه شــهری از اهمیت ویژه‌ای 

برخوردار بوده و باید به آن نگاه ویژه شود.
یزدانی همچنین برعدم برگزاری هر گونه نمایشگاه 
در پیاده راه فرهنگی به غیر از نمایشگاه گل و گیاه در 
ایام نوروز و همچنین برگزاری نمایشگاه و جشنواره‌های 
شاد در مناطق پنج‌گانه در محلات را مورد تاکید قرار داد 
و گفت: از آنجا که پیاده راه فرهنگی از جاذبه‌های مهم 
گردشگری شهر رشت محسوب می‌شود، بنابراین باید 
برای هر چه زیباتر کردن آن جهت جذب گردشگران و 

مسافران اقدام شود.

سرپرست شهرداری رشت در مورد زیباسازی شهر، 
رفع زوائد بصری، بهبود وضعیت سیم‌های برق آویزان، 
جداکننده‌ها، علایم ترافیکی، استوانه‌ها، کف پوش‌های 
نامناسب سطح شهر و مواردی از این دست هم تاکیداتی 
داشت و افزود: از معاونت حمل و نقل و ترافیک انتظار 
دارم نسبت به رفع ایرادات علائم ترافیکی سطح شهر هر 

چه سریعتر اقدام کند.
یزدانی پاکسازی و تنظیف معابر شهری، زیباسازی 
چهره شــهر با نصب المان‌های نوروزی، کاشــت گل 
و درختچه‌های زینتی و خط کشــی معابر را از جمله 
اقدامات مهم مدیریت شــهری در آستانه نوروز ذکر و 

اضافه کرد: علاوه بر زیباسازی محیط داخلی شهر، باید 
به مبادی ورودی شهر رشت هم به عنوان ویترین شهر 

توجه ویژه شود.
»محمد باقر بشــر دانش« معاون خدمات شــهری 
شــهرداری رشــت هم در این جلســه عنوان کرد: در 
کنار تلاش برای جانمایی المان‌ها و بهبود فضای سبز 
با کاشــت انواع درختچه‌ها، گل و گیاه به ویژه کاشت 
گونه‌های سازگار و بومی در مناطق و ورودی شهر، باید 
ترمیم جداول، کفپوش‌ها، رنگ‌آمیزی، نقاشی دیواری، 
احصا مناطقی که به لکه گیری و آسفالت نیاز دارند در 
دستور کار قرار گیرد و در این زمینه ناحیه محور اقدام 

شود.
بشــر دانش تشــکیل یک اکیپ برای بازدیدهای 
حضوری جهت احصا و حل مشــکلات سرویس‌های 
بهداشتی را هم خواستار شد و اذعان کرد: با توجه به ایام 
پایانی سال و برگزاری انواع نمایشگاه‌ها، باید اطلاع‌رسانی 
لازم در این زمینه صورت گیرد تا شهروندان از مکان آن 

مطلع شوند.
بازســازی و رنگ‌آمیــزی پایــه چراغ‌هــا، اتمام 
نامگذاری‌های باقیمانده کوچه‌ها و معابر، جانمایی مجدد 
و رفع هر چه سریعتر مشکلات تابلوهای هدایت مسیر، 
ساماندهی بیلبوردهای شهری و تشکیل یک اکیپ برای 
احصا، تامین امنیت و رفع خطر پایه‌های بیلبوردهای 
خطرزا، استمرار روند پاکسازی محلات، زمین‌های بایر 
و حاشیه رودخانه‌ها، پیگیری ایستگاه اسکان گردشگران 
نوروزی و اطلاع‌رسانی مکانهای مورد نظر با نصب تابلو 
در معابر و محورهای ورودی و خروجی، رفع مشکلات 
و نوسازی وســایل تفریحی و ست‌های ورزشی داخل 
پارکهــا، کنترل و رفع مشــکلات آب‌نماهای بزرگ و 
کوچک، اجــرای تبلیغات نوروزی، احصا مشــکلات 
ســامانه ۱۳۷ مناطق و هماهنگی با نهادهای مسئول 
برای ســاماندهی معتادان متجاهر از دیگر مواردی بود 
که توسط معاون خدمات شهری شهرداری رشت مورد 

تاکید قرار گرفت.
لازم به ذکر اســت در این جلسه رؤسای هریک از 
مناطق و ســازمانهای وابسته به شــهرداری رشت نیز 
نســبت به بیان نقطــه نظرات، اقدامــات، چالش‌ها و 

موضوعات مربوطه پرداختند.

سرپرست شهرداری رشت تاکید کرد:

آمادگی شهرداری برای استقبال از بهار 
برگزاری نمایشگاه و جشنواره‌های شاد در مناطق پنج‌گانه

مدیرعامل جمعیت هلال احمر گیلان از ارســال چهارمین مرحله‌ 
کمک‌های امدادی و مردمی به مناطــق زلزله زده‌ی خوی خبر داد و 
گفت: تاکنون گیلانی‎ها ۸ میلیارد تومان به مناطق زلزله زده خوی کمک 

کردند.
ســیاوش غلامی در گفتگو با مهر با اشاره به استمرار کمک‌های مردمی و 
نوع دوســتانه گیلان به مناطق زلزله‌زده خوی، اظهار کرد: چهارمین مرحله‌ی 
کمک‌های امدادی و مردمی جمعیت هلال احمر به مناطق زلزله زده‌ی خوی 
ارســال شد. وی از ارسال ۳ کامیون کمک‌های امشدادی و مردمی از جمعیت 
هلال احمر گیلان به خوی خبر داد و افزود: این کمک‌ها شــامل ۴۸۴ تخته 
پتو، بســته‌های غذایی و برنج است که در مجموع بیش از ۵۰۰ میلیون تومان 

ارزش دارد.
مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر گیلان با بیان اینکه تاکنون بیش از ۸ میلیارد 
تومان کمک‌های مردمی و امدادی به مناطق زلزله‌زده خوی شده است، گفت: ۳ 
کاروان دیگر از کمک‌های امدادی و مردمی استان هم هفته گذشته برای زلزله 
زدگان شهرستان خوی ارسال شد که ۲ کاروان از این محموله‌ها امدادی و یک 
کامیون هم کمک‌هایی بود که از بندرانزلی برای زلزله زدگان خوی جمع آوری 

شده بود.
غلامی با اشــاره به کمک‌های نقدی و غیر نقدی به مناطق زلزله ترکیه و 
ســوریه از استان گیلان، بیان کرد: برای کمک به زلزله زدگان ترکیه و سوریه 
نیز حساب‌های بانکی مجزا در نظر گرفته شده که شهروندان گیلانی می‌توانند 

مشارکت کنند.

مدیر کل صمت گیلان خبر داد:

اجرای طرح نظارتی »فجر تا فطر« در گیلان 
مدیر کل صمت گیلان از اجرای طرح ویژه نظارت بر بازار تحت عنوان 
»فجر تا فطر« خبر داد و گفت: اقدام به پایش همه روزه بازار به ویژه در 

حوزه کالاهای پر مصرف می کنیم. 
تیمور پورحیدری با بیان اینکه در آستانه سال نو و ماه مبارک رمضان طرح 
نظارتی »فجر تا فطر« را در استان گیلان اجرایی می کنیم، گفت: برای رفاه حال 
شهروندان و براساس مصوبات کمیته اقدام مشترک و حسب دستور استاندار، 
نسبت به تشدید بازرسی ها در قالب اکیپ های بازرسی در سطح استان اقدام 
کردیم. وی با اشاره به راه اندازی گشت های مشترک با سایر دستگاه ها همچون 
جهاد کشاورزی و تعزیرات حکومتی و بسیج اصناف و اتاق اصناف و استاندارد و 
نیــروی انتظامی و…، بیان کرد: اقدام به پایش همه روزه بازار به ویژه در حوزه 

کالاهای پر مصرف می کنیم.
مدیر کل صنعت، معدن و تجارت گیلان در گفت وگوی خبری شبکه باران، 
جلوگیری از هرگونه افزایش خودسرانه قیمت کالاهای پر مصرف مردم در ایام 
نوروز و رمضان را در صدر برنامه های طرح مذکور دانســت و خاطرنشان کرد: 
کالاهای اساســی و پر مصرف از قبیل اقلام پروتئینی و روغن و شکر و… در 
دستور کار ویژه است. پورحیدری همچنین از برپایی نمایشگاه ها و جشنواره های 
فروش فوق العاده نوروزی خبر داد و بیان کرد: این نمایشــگاه ها و جشنواره ها 
با همکاری اتاق اصناف از ۵ اسفند آغاز می شود و عرضه محصولات با کیفیت 

مناسب با کاهش ۱۵ تا ۲۰ درصدی قیمت بازار همراه خواهد بود.
وی با بیان اینکه ۳۵۰ واحد صنفی در نمایشگاه های نوروزی گیلان مشارکت 
می کنند، یادآور شــد: برپایی ۴۵۰ تا ۵۰۰ غرفه پیش بینی شده که در مرکز 

استان و شهرهای بزرگ فعالیت خواهند کرد.

رئیس مجمع نمایندگان گیلان عنوان کرد:

 جداسازی فاضلاب از رودخانه های رشت 
طی سه سال

رئیس مجمع نمایندگان گیلان با اشاره به انعقاد قرارداد ۵۰۰۰ میلیارد 
تومانی میان وزارت کشور و وزارت نیرو و آبفا و قرارگاه خاتم، خاطرنشان 

کرد: تا سه سال آینده فاضلاب را از دو رودخانه رشت جدا می کنیم. 
محمدرضا احمدی ســنگری با بیان اینکه با پیگیری کمیسیون آموزش، 
تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی مهرآفرینان نیز مشمول طرح رتبه 
بندی معلمان می شوند، اظهار کرد: سقف وزارت علوم برای اساتید دانشگاه نیز 

برداشته شد تا راه پیشرفت علمی برای اساتید باز باشد.
وی از معافیت شــرکت های دانش بنیان از مالیات بــر ارزش افزوده و حق 
گمرک خبر داد و افزود: اشتغال آفرینی را برای شرکت های دانش بنیان تسهیل 

می کنیم.
نماینده رشــت و خمام در مجلس شورای اسلامی با تاکید بر لزوم تکمیل 
کریدور شــمال جنوب تصریح کرد: راه آهن رشــت - آستارا باید هرچه زودتر 
فعال شود تا رشت به عنوان بارانداز واردات زمینه ساز تحول اقتصادی در استان 

و کشور شود.
احمدی سنگری همچنین از تکمیل راه آهن رشت - کاسپین تا خرداد ۱۴۰۲ 
خبر داد و گفت: با اتمام این پروژه تجارت دریایی استان راه اندازی می شود و لذا 

شاهد توسعه عظیم در اقتصاد استان و اشتغال و کارآفرینی خواهیم بود.
وی با اشــاره به عزم ملی برای رفع مشکل زباله ســراوان اضافه کرد: همه 
مسئولان کشوری و استانی پای کار آمدند و بهسازی سایت سراوان آغاز شده 
است؛ این سایت زباله که وسعت ۲۵ هکتار و ارتفاع ۱۱۰ متر داشت، رها شده 

بود، اما هم اکنون پیگیر تصفیه شیرابه سراوان هستیم تا به مردم آسیب نرسد.
رئیس مجمع نمایندگان گیلان از حل مشکل آلودگی رودخانه های گوهررود 
و زرجوب رشــت در آینده نزدیک خبر داد و بیان کرد: متاسفانه فاضلاب های 
شهری و بیمارستانی و صنعتی و پساب کشاورزی و شیرابه سراوان وارد این دو 

رودخانه می شود.
وی با اشاره به انعقاد قرارداد ۵۰۰۰ میلیارد تومانی میان وزارت کشور و وزارت 
نیرو و آبفا و قرارگاه خاتم، خاطرنشــان کرد: تا سه سال آینده فاضلاب را از دو 

رودخانه رشت جدا می کنیم.
عضو کمیســیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس همچنین از توسعه 
تصفیه خانه فاضلاب فخب رشت خبر داد و تاکید کرد: با پاکسازی رودخانه های 
رشت می توانیم فرصت گردشگری و اشتغال را برای رشت و گیلان فراهم کنیم.
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مدیرکل بهزیستی گیلان تأمین و تکمیل مسکن 
مددجویان را از اولویت های ســازمان بهزیستی 
خواند و گفت: با بررســی های انجام شده و ثبت 
آمار خانواده های چند معلوله در شهرستانها، این 
خانواده ها از اولویت بیشتری برای ساخت مسکن 

مددجویی برخوردار هستند.
با حضور »ســید مهدی خدمت بین دانا« مدیرکل 
بهزیستی گیلان ، مسئولین امور مالی بهزیستی استان، 
عاملین ذیحسابی و روسای بهزیستی شهرستانها، جلسه 
ای به منظور بررسی اسناد و تسویه امورات مالی بهزیستی 
استان و شهرستانها در سالن اجتماعات دکتر خزائلی اداره 

کل بهزیستی استان برگزار شد.
 خدمت بین دانا در نشست تخصصی بررسی اسناد 
و تسویه امورات مالی بهزیستی استان بر لزوم پیگیری 
و شفافیت امورات مالی بهزیستی در استان و شهرستانها 

تاکید کرد و گفت: تمامی عاملین ذیحســاب و روسای 
بهزیستی شهرستانها می بایست با پیگیری و لزوم جدیت 
در انجام کارها، قبل از پایان ســال تسویه امورات مالی 
را انجام دهند تا کلیه کارها براساس ظوابط سازمانی به 

صورت هدفمند صورت پذیرد.
وی در ادامــه تأمین و تکمیل مســکن مددجویان 
بهزیستی را از اولویت های سازمان بهزیستی خواند و گفت: 
علیرغم اینکه سازمان بهزیستی همواره پرداخت ودیعه 
مسکن به مددجویان را در دستور کار قرار دارد، اما باید در 
نظر داشت که این کار در کوتاه مدت نتیجه نخواهد داد و 
متولیان بهزیستی می بایست با اتخاذ تصمیمات درست، 
مراحل ساخت و تکمیل خانه های مددجویان بهزیستی 
را در دستور کار قرار دهند تا مددجویان بتوانند به صورت 

دائم از نعمت خانه دار شدن بهره مند شوند.
مدیرکل بهزیستی گیلان همچنین به خانه دار کردن 
خانواده های چند معلوله اشــاره کرد و افزود: با بررسی 

های انجام شده و ثبت آمار خانواده های چند معلوله در 
شهرستانها این خانواده ها از اولویت بیشتری برای ساخت 
مسکن مددجویی برخوردار هستند و سازمان بهزیستی 
نیز با رعایت ظوابط ســازمانی برای ســاخت و تحویل 
منازل مسکونی به خانواده های چندمعلوله تحت پوشش 

اقدامات لازم را انجام خواهد داد.
خدمت بین دانا با بیان اینکه روســای شهرســتانها 
موظف هستند تا در بحث کمک هزینه تامین جهیزیه 
برای مددجویان تحت پوشش بهزیستی اقدامات لازم را 
انجام دهند، خاطر نشان کرد: روسا و کارشناسان بهزیستی 
در شهرستانها می بایست با شناسایی صحیح مددجویان 
و برنامه ریزی مناســب به گونه ای عمل کنند که یارانه 
ها بر اساس اولویت، به افراد نیازمند تعلق بگیرد تا همه 

مددجویان از حمایت بهزیستی برخوردار شوند.
وی اضافه کرد: یکی از اقدامات و حمایتهای بهزیستی 
در راســتای خدمتگزاری به جامعه هدف بهزیســتی، 

پرداخت کمک هزینه تامین بخشی از جهیزیه مددجویان 
است که روسای بهزیستی شهرستانها موظف هستند تا در 

این زمینه با جدیت بیشتری پیگیر باشند.
مدیرکل بهزیســتی گیلان در پایان این نشست از 
تلاش های مســئول ذیحساب بهزیستی استان و سایر 
همکاران امورمالی و روسای بهزیستی شهرستانها در انجام 
امورات محوله در راستای خدمت رسانی به جامعه هدف 
بهزیستی تقدیر و تشکر کرد و گفت: اصولا سازمانهایی 
که از طراز مالی مناسب برخوردار هستند می توانند در 
رسیدگی به کار مراجعین موفق عمل کنند که در همین 
راستا سازمان بهزیستی نیز مقید است تا همواره به عنوان 
سازمانی قانونمند خدمتگزار خوبی برای مددجویان باشد.

مدیرکل بهزیستی گیلان عنوان کرد:

تأمین و تکمیل مسکن مددجویان و خانواده های 
چند معلوله، از اولویت های بهزیستی 

اختراع مهندسین شركت گاز استان گيلان 
با عنوان »اودرانت لــودر« با حمایت و همت 
مهندسین شــركت گاز استان گيلان ساخته 
و در رویداد مدیریت بحــران »ایران قوی« 

رونمایی شد.
نخستین رویداد مدیریت بحران »ایران قوی« با 
حضور معاون اول رییس جمهور و وزیر کشــور در 
باغ موزه ملی دفاع مقدس گشــایش یافت و محمد 
مخبر به همراه احمد وحیدی از غرفه شرکت ملی 
گاز ایران و دستگاه فناور اودرانت لودر ساخته شده 
توسط مهندسین شرکت گاز گیلان بازدید به عمل 

آوردند.
 عیســی جمال نیکویی، مدیرعامل شركت گاز 
استان گيلان در این خصوص اظهار داشت: دستگاه 
اودرانت لودر بســيار بهينه تر و ارزان تر از مشــابه 
خارجی است و در اين رویداد مورد توجه مسئولین 

و بازديد كنندگان قرار گرفت.
 وی با بیان اینکه دســتگاه بومی اودرانت لودر 
سبب رفع مشــکلات تزریق دستی مرکاپتان شده 
اســت، گفت: با توجه به تغيير فرايند در دســتگاه 
جديد و حذف جريان گاز ورودي و اســتفاده از گاز 
نيتروژن، با ایمنی ذاتی، ریسک فرایندی آن کاهش 
پیدا کرده و امکان وقوع رويداد و حادثه در آن حذف 

شده است.

 مديرعامل شركت گاز استان گيلان مزایای این 
دستگاه را كاربري ســاده، هزینه نگهداری پایین، 
ایمنی بالا، فشــار كاري زيــر PSI 6، حمل و نقل 
آسان، اســتفاده از قطعات موجود در داخل كشور، 
پايين بودن قيمت دستگاه نسبت به نمونه خارجي، 
اســتهلاك كم دستگاه به علت اســتفاده از لوله و 
اتصالات استيل و شــيلنگ هاي فشار قوي و عدم 
وجود محدوديت زماني براي اســتفاده هاي متعدد 

عنوان کرد.
 جمال نیکویی در پایان با تقدیر از ســازندگان 
این دســتگاه ابراز امیدواری کرد تا با استفاده بهتر 
از ظرفیت های مهندســان داخلی در جهت تحقق 
اهداف اقتصاد مقاومتی و شــکوفایی هرچه بیشتر 

صنایع گام های مؤثرتری برداشته شود.
 دستگاه انتقال ماده بودارکننده به مخزن دستگاه 
بوداركننده خطوط گاز )اودرانت لودر( با حمایت و 
همت مهندسین شركت گاز استان گيلان ساخته و 
پس از اخذ گواهینامه های مختلف در وندورلیست 
کالای شرکت ملی گاز ایران قرار گرفته و در رویداد 
مدیریت بحران »ایران قوی« به نمايش گذاشته شد.

 لازم به ذکر است رویداد مدیریت بحران »ایران 
قوی« به همت سازمان مدیریت بحران کشور برگزار 
شده و هدف از آن توسعه زیرساختی مدیریت بحران 

با محوریت رشد و توسعه دانش و فناوری است.

رونمايي از اختراع مهندسین شركت گاز 
گيلان در رویداد مدیریت بحران »ایران قوی« 

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
گیلان طی نشستی با مدیران شبکه های 
بهداشت و درمان تابعه دانشگاه ، از اجرای 
برنامه پزشک خانواده شهری از اردیبهشت 

ماه سال آینده در گیلان خبر داد . 
دکتر»سید محمود رضوانی« در جمع مدیران 
شبکه های بهداشت و درمان ده شهرستان بالای 
20 هزار نفر جمعیت، جزئیات چگونگی اجرای 
برنامه پزشک خانواده شهری در سطح استان را 

تشریح کرد.
 وی با بیــان اینکه اجرای پزشــک خانواده 
شهری از اردیبهشت ماه ســال آینده در استان 
گیلان آغاز می شــود، گفت:اعضای تیم سلامت 
در قالب برنامه پزشک خانواده شهری شامل یک 
پزشک، یک ماما و یک مراقب سلامت خواهد بود.

 وی افزود: در این برنامه به ازای هر پزشک و 
تیم آن در شهرهای بالای 20 هزار نفر جمعیت 
شهری، سه هزار نفر تحت پوشش قرار می گیرند.

  دکتــر رضوانــی یاد آورشــد: شهرســتان 
های آســتارا، آســتانه اشــرفیه، انزلی، تالش، 
رشت، رودسر، صومعه ســرا، لاهیجان، فومن و 
 لنگرود مشــمول اجرای برنامه پزشک خانواده 

شهری می شوند.

 معاون بهداشتی دانشگاه در خاتمه با اشاره به 
همت مضاعف و دقت نظر برای آماده سازی بستر 
اجرای برنامه پزشک خانواده شهری از اردیبهشت 
ماه سال آتی ، به مدیران شبکه های بهداشت و 
درمان حاضر دراین نشســت تاکید کرد تشکیل 
ستاد شهرستانی اجرای برنامه با فرماندار و سایر 
مســئولان مرتبط، شناسایی بهترین پزشکان و 
همچنین، تیم سلامت برای عقد قرارداد، تقویت 
نظام ارجاع بیمــاران و برآورد دقیق نیازها برای 
اجرای هر چه بهتر برنامه پزشک خانواده شهری 
در اولویت کاری مدیران طی هفته ی آینده باشد. 
 در ادامه  نشست مذکور از سوی رییس گروه 
گسترش شبکه های بهداشتی و درمانی معاونت 
بهداشتی دانشــگاه و کارشناس گروه گسترش 
و دبیر دبیرخانه برنامه پزشــک خانواده شهری 
معاونت بهداشتی، توضیحات مبسوطی از جزئیات 
چگونگی اجرای برنامه پزشک خانواده شهری و 
نظام ارجاع مبتنی بر مراقبت های اولیه سلامت 
در چارچوب ساختار شبکه های بهداشت و درمان 

ارائه شد.
در پایان ضمن پاســخ به سئوالات  مطروحه، 
پیشنهاداتی نیز در خصوص  بهبود اجرای برنامه 

ارائه شد.

معاون بهداشتی علوم پزشکی گیلان خبر داد:
اجرای برنامه پزشک خانواده شهری از 

سال آینده در گیلان 

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر گیلان خبر داد:
کمک ۸ میلیاردی گیلانی‎ها به 
مناطق زلزله زده خوی
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ورزشی

اخبار

مازندران پس از کســب مقام قهرمانی در بخش بانوان مسابقات 
بین‌المللی کاراته سبک "کیوکوشین ساکاموتو"، جام قهرمانی بخش 

مردان این مسابقات را نیز درخانه نگه داشت.
 در پایان این مســابقات، که با عنوان گرامیداشــت دهه فجر به میزبانی 
مازندران در سالن ورزشــی سرداران شهید نوبخت شهرستان بابلسرشد، در 
مجموع ســه رده سنی "جوانان، امید و بزرگســالان" مردان، تیم مازندران با 
کسب بیشترین نشــان‌های طلا، نقره و برنز جام قهرمانی مسابقات را بالای 
سر برد.  پس از مازندران تیم‌های اردبیل و فارس به ترتیب دوم وسوم شدند.

همچنین در رده‌های ســنی نونهالان و نوجوانان این مســابقات نیز که با 
رقابت حدود ۳۰۰ کاراته کا برگزار شــده بود، تیم مازندران به مقام قهرمانی 

دست یافت، تیم گلستان دوم شد و اردبیل در جای سوم قرار گرفت.
در مسابقات کاراته بانوان نیز دراین جام، پس ازتیم مازندران که برسکوی 
قهرمانی ایستاد، تیم تهران نایب قهرمان شد و گلستان مقام سوم را به خود 
اختصاص داد. دراین مسابقات حدود ۳۰۰ بانوی کاراته کا در ۳۳ وزن و ۵ رده 
سنی خردسالان، نونهالان، نوجوانان، جوانان و بزرگسالان با هم رقابت کردند.

برترین‌های این مســابقات به تیم ملی کاراته رده‌های ســنی دعوت و به 
مسابقات جهانی که تیرماه سال آینده درکشور ژاپن برگزار خواهد شد، اعزام 
خواهند شد.  در پنجمین دوره مسابقات بین‌المللی کاراته سبک "کیوکوشین 
ســاکاموتو" مردان حدود  ۳۵۰ کاراته کا از ایران و ۳۲ کاراته کا از کشورهای 
افغانســتان، عراق و عمان طی سه روز در دو بخش مردان و زنان به میزبانی 

مازندران در شهرستان ساحلی بابلسر با هم رقابت کردند.

رئیس هیئت اسکی مازندران:

 اولین پیست اسکی مازندران در کجور
 راه اندازی می شود

رئیس هیئت اسکی مازندران با بیان اینکه پیست اسکی در استان 
وجود ندارد، گفت: در تلاش هســتیم تا اولین پیست را در منطقه 

کوهستانی کجور نوشهر راه اندازی کنیم.
به گزارش خبرنگار روزنامه تیرنگ به نقل مهر، مهرداد باباپور در حاشــیه 
برپایی جشــنواره آدم برفی شــهر پول با بیان اینکه طبق تقویم ورزشی، هر 
استانی یک روز را به عنوان روز برف و جشنواره آدم برفی برای آشنایی مردم با 
طبیعت و ورزش‌های بومی انتخاب و ثبت می‌کند، افزود: اولین جشنواره برفی 
مازندران به شکل زیبا و پسندیده با همکاری شهرداری پول در این شهر برگزار 
شده است. وی با بیان اینکه پیگیر افتتاح پیست اسکی برای منطقه کجور در 
مازندران هستیم، گفت: اگر این طرح اجرایی شود از نظر اقتصادی و اشتغال 

مردم منطقه تأثیر بسزایی دارد و عزم را برای ایجاد این پیست جزم کردیم.
باباپــور یادآور شــد: در تاریخ مازندران هیچ جایی و حتی مدرســه‌ای به 
صورت آزمایشی برای اسکی وجود ندارد و تمام تلاش ما این است که یک کار 
درســت انجام دهیم. رئیس هیئت اسکی مازندران به پیگیری‌های چندماهه 
برای اجرای برنامه‌های ورزشــی و اسکی اشاره کرد و گفت: تلاش می‌کنیم 
که بهترین نقطه را برای راه اندازی پیست اسکی انتخاب کنیم و دنبال جایی 
نظیر دیوچشمه هستیم که همه مردم به پیست اسکی دسترسی داشته باشند.

وی شمار ورزشکاران سازمان یافته اسکی را ۶۰ نفر ذکر کرد و از حضور دو 
ملی پوش برای مسابقات اسلوونی خبر داد و گفت: مازندران چهار ملی پوش 
اســکی دارد و یک نفر المپیکی المپینی است و در مسابقات قهرمانی کشور 
در نمک آبرود مازندران در رشــته انفرادی اول و در رشته تیمی مقام سوم را 

کسب کرد.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2566 
دوشـــــــــــنبه
 1401 اســفند   1
1444 رجــب   29

 مازندران جام قهرمانی
 مسابقات بین‌المللی کاراته را 
درخانه نگه داشت

و بازهم اقتدار کشتی مازندران؛

نماینده مازندران قهرمان جام 
باشگاه‌های کشتی جهان شد

تیم بانک شــهر ایران با درخشش مازندرانی‌ها در هفتمین دوره رقابت‌های کشتی آزاد 
جام باشگاه‌های جهان ـ تهران به عنوان قهرمانی رسید.

تیم بانک شــهر ایران با هدایت رضــا یزدانی و با حضور کامل کشــتی‌گیران مازندرانی به عنوان 
قهرمانی هفتمین دوره رقابت‌های کشــتی آزاد جام باشــگاه‌های جهان دســت یافت. هفتمین دوره 
رقابت‌های کشــتی آزاد جام باشگاه های جهان با حضور ۶ تیم روزهای ۲۸ و ۲۹ بهمن ماه در سالن 
شهدای هفتم تیر تهران برگزار شد. در دیدار فینال این مسابقات تیم‌های بانک شهر ایران و پادوبنی 

روسیه به مصاف هم رفتند که این رقابت با نتیجه ۶ بر ۴ به سود نماینده کشورمان پایان یافت.

شــهر گردشگرپذیر رامســر خطه غربی 
مازنــدران در قالــب تفاهم نامــه ای میان 
پرورش  و  بدنســازی  فدراسیون  شهرداری، 
اندام جمهوری اســامی و فدراسیون جهانی 
بدنســازی و پرورش اندام)IFBB( به عنوان 

قطب دوم فیتنس دنیا انتخاب شد .
این تفاهم نامه با حضور رئییس فدراسیون جهانی 
بدنســازی و پرورش اندام)IFBB در شــهرداری 
رامسر امضا و براســاس آن رامسر به عنوان دومین 

قطب فیتنس دنیا انتخاب شد .
طبق این تفاهم نامه قرار اســت بستر همکاری 
و مشــارکت در برگــزاری مســابقات ، همایش ها 
، آموزش و اردوهای ورزشــی جهانی در این شــهر 
فراهم شــود و افزون بر آن سرفصل بودجه ای برای 
دریافت اعتبارات ملی ، بین المللی به منظور ایجاد 
مرکز همایش های بین المللی در رشته های مرتبط 
با پرورش اندام تعریف و در این خصوص پیش بینی 

شود.
رئیس هیات پرورش اندام و شــهردار رامسر در 
آیین امضــای این تفاهم نامه گفت : همانطوری که 
پیمان مربــوط به تالاب های مهــم بین المللی به 
ویژه تالاب های زیســتگاه پرنندگان آبزی به عنوان 
کنوانسیون رامســر ثبت جهانی شده است بنابراین 
امضــای این تفاهم نامه هم یکی از خواســته های 
دیرینه مسوولان این منطقه بوده است. کنوانسیون 
رامسر، پیمانی مربوط به تالاب‌های مهم بین‌المللی، 
به ویژه تالاب‌های زیستگاه پرندگان آبزی است که 
برای حفاظت از تالاب‌ها و حیوانات و گیاهان وابسته 

به آن‌ها در ســال ۱۹۷۱ میلادی در شــهر رامسر 
به تصویب رســید. در ابتدا ایــن معاهده به امضای 
نمایندگان ۱۸ کشور شرکت‌کننده رسید، اما امروزه 

۱۶۹ کشور جهان عضو این پیمان هستند.
علی امینی شاد افزود : برگزاری مسابقات جهانی 
در این شهر پرآوازه در دنیا فرصتی شد تا بستر برای 
رویداد جدید دیگری که درنوع خود بی نظیر است در 
این منطقه شاهد باشیم و امیدواریم ایران عزیزمان 
خطه شــمال آن مازندران همانطوری که در دیگر 
رشــته ها صاحب نام و حائز رتبه های ممتاز است 
در رشته پرورش اندام هم بدرخشد. وی با قدردانی 
از رئیس فدراسیون جهانی و دیگر مسوولان ورزشی 
کشوری خاطرنشان کرد : این رخداد سبب می شود 
تا ورزشکاران این رشــته ورزشی در حین رقابت با 
دیگر ورزشکاران خارجی با انگیزه ، اعتماد بیشتر و 
پرانرژی پیکار کنند و همچنان مقتدرانه برای مردم 

ورزش دوست این دیار افتخار آفرینی نمایند.
رییس فدراســیون جهانی بدنســازی و پرورش 
اندام)IFBB( پنجشنبه شب برای شرکت در افتتاح 
رقابت های بین المللی پرورش اندام مستریونیورس 
به شهرستان رامسر سفر کرده است . رقابت های بین 
المللی پرورش اندام مستریونیورس از روز چهارشنبه 
۲۶ بهمن ۱۴۰۱  با حضور ، ۱۰۰ ورزشکار خارجی 
و ۴۰۰ ورزشــکار داخلی در چهار سالن شهرستان 
رامســر اســتان مازندران آغاز شــد. ورزشــکاران 
کشورهای هند ؛گرجستان ؛افغانستان؛عراق ؛سوریه 
؛مالت ؛اســپانیا ؛نیوزلند ؛استرالیا ؛قزاقستان ؛روسیه 
؛فرانسه ؛،ارمنستان و ترکیه در این مسابقات شرکت 
کرده اند. این دوره از مسابقات در رشته های پرورش 

اندام ، رشــته های مختلف مــچ اندازی ، قوی‌ترین 
مردان ، فیتنس از ۲۶ بهمن ماه تا ۳۰ بهمن امسال 
)۱۵ تا ۱۹ فوریه ۲۰۲۳( زیر نظر فدراسیون جهانی 
IFBB به میزبانی اســتان مازندران در شهرستان 

رامسر در حال برگزاری است.
ورزشــکاران بخش مردان در رشته های پرورش 
انــدام، فیتنس و فیتنس چلنج، قوی ترین مردان و 
مچ اندازی و ورزشکاران بانوان در ۲ رشته مچ اندازی 

و فیتنس چلنج با یکدیگر رقابت می کنند.
به گزارش فدراسیون بدن سازی و پرورش اندام 
کشور جوایز این مسابقات در مجموع ۴۰ هزار دلار 

تعیین شده است.

ëë عنوان‌های برتر"فیتنس چلنج"مســابقات
جهانی پرورش اندام به بانوان ایران رسید

بانوان ایرانی مقام‌های برتر توزیع شده در 
مسابقات جهانی پرورش اندام "فیتنس چلنج 

مستریونیورس" در رامسر را از آن خود کرد.
 پایان مســابقات فیتنس چلنج بانوان در بخش 
انفرادی که در رامســر اســتان مازندران برگزارشد، 
در رده طلایی " پرتو اســدی" با بهترین عملکرد به 
مقام قهرمانی دســت یافت.  " زینب مرویان" دوم 
شد و ریحانه کریمی، زهرا نیازی، خدیجه اسماعیلی 
و طاهره جعفری" در رده های ســوم تا ششــم قرار 
گرفتنــد.  همچنیــن در رقابت‌های بخش رده 
نقره‌ای:   "پرتو اســعدی" به مقام نخست رسید و 
نرگس رمضانی و خدیجه اســمعیلی" دوم و ســوم 
شــدند.  همچنین "زهرا نیازی پریان، منیره فریدی 
و زهرا نظام‌پور" به مقام‌های سوم تا ششم رسیدند.  

در  رده برنزی‌های این مسابقات "زهرا جبرئیلی" بر 
ســوی اول تکیه زد، طاهره جعفری و سمانه احمد 

عباسی" در رده‌های دوم و سوم قرار گرفتند.
 مسابقات جهانی پرورش اندام مستریونیورس ایران 
از روز ۲۶ بهمن با حضور حدود ۵۰۰ ورزشــکار ایرانی 
و ۱۵ کشور دنیا در دو بخش مردان و زنان به میزبانی 
مازندران در شهرســتان رامسر در حال برگزاری است.  
مسابقات بخش بانوان در دو رشته مچ اندازی و فیتنس 

چلنج برگزار می‌شود.

ëë تیــم ایران قهرمــان فیتنس چلنــج بانوان
مســابقات جهانــی مســتریونیورس رامســر 

شد
 رقابت هایفیتنس چلنج بانوان مســابقات 
جهانی مستریونیورس رامسر با قهرمانی تیم 
ایران و معرفی نفرات برتر این رشــته پایان 

یافت.
  رقابت های فیتنس چلنج بانوان در مســابقات 
مستریونیورس امروز شنبه با معرفی نفرات برتر در 
سه بخش انفرادی، کاپل و تیمی در رامسر به پایان 
رسید و تیم های تیم ملی ایران ، تیم شاهین و تیم 

ملی افغانستان به ترتیب اول تا سوم شدند.
 این مســابقات جهانی از ۲۶ تــا ۳۰ ماه بهمن 
)۱۵ تا ۱۹ فوریه ۲۰۲۳( زیر نظر فدراسیون جهانی 
IFBB با حضور ۵۰۰ ورزشکار داخلی و خارجی به 
میزبانی استان مازندران در شهرستان رامسر برگزار 
شــد.  به گزارش فدراســیون بدن سازی و پرورش 
اندام کشور جوایز این مسابقات در مجموع ۴۰ هزار 

دلار تعیین شد.

همراه با حواشی مستریونیورس رامسر؛

رامسر دومین قطب فیتنس دنیا شد

دبیر فدراســیون والیبال با اشاره به سال بسیار پرکار و 
سخت پیش رو، گفت: استارت اردوها از هشت فروردین سال 

۱۴۰۲ آغاز می‌شود.
میلاد تقوی در حاشیه مجمع عمومی فدراسیون والیبال در گفت 
وگو با خبرنگاران، اظهار داشــت: سال بسیار پرکار و سختی پیش 
رو داریم؛ اردوها از هشــت فروردین شروع می‌شود و تیم‌های ملی 
بزرگســالان زنان و مردان و رده‌های سنی جوانان و نوجوانان و زیر 
۱۶ سال همزمان در اردو خواهند بود. خیلی امیدورایم که تیم‌ها با 
استفاده از تجربه سال ۱۴۰۱، نتایج بهتری در سال آینده به دست 

آورند.
 دبیرکل فدراســیون والیبال در پاسخ به پرسشی درباره مسایل 
مطرح شــده در نشست مجمع فدراســیون، گفت: مجمع عمومی 
به درخواســت هیات رئیسه امروز در مشهد برگزار شد. بحث نحوه 
فعالیت هیات‌های استانی و شهرستانی وقت زیادی از مجمع را به 
خــود اختصاص داد زیرا چندین بار دچار تغییر و تحول شــده بود 
و منطقی است که سوالات زیادی برای روسای هیات های والیبال 

بوجود آورده بود.
 تقوی تصریح کرد: آئین‌نامه کمیته پزشــکی که بعد از شیوع 
کرونا مورد توجه قرار گرفته بود، مطرح شــد و مورد تایید مجمع 

قرار گرفت و برنامه های ســال آینده نیز تصویب شد. البته امسال 
این فرصت ایجاد شد که برنامه‌ها قبل از شروع سال تصویب شود. 
اساسنامه فدراسیون والیبال نیز با اصرار اعضا مجمع مطرح و قرار شد 
با تائید مجمع برای طی کردن مراحل قانونی از طریق مراجع مربوطه 
پیگیری شود.  دبیرکل فدراسیون والیبال درباره موضوع دخالت و یا 
حمایت دولت در امور فدراسیون‌ها گفت: باید قبول کنیم در کشوری 
زندگی می‌کنیم که چارچوب‌های قانونی خود را دارد. نمی توان گفت 
که یک مجموعه به طور کامل تفکیک شده است، اما از سوی دیگر 

نمی‌توانیم چارچوب‌های بین‌المللی را نادیده بگیریم.
 وی تاکید کرد: سال‌هاست که ورزش و مردم ایران به دلیل این 
اختلافات ضربه می‌خورند و منطقی است که باید به هماهنگی لازم 
بین این دو مورد برســیم. بیش از ۹۰ درصد اساسنامه فدراسیون 
والیبال منطبق با اساســنامه وزارت ورزش و جوانان اســت و شاید 

اختلافات در تعاریف وجود داشته باشد.
 تقوی در پایان گفت: باید هماهنگی بین مراجع داخلی و خارجی 
ایجاد شود و به گونه‌ای عمل شود که تامین منافع والیبال و مردم، 

اولویت باشد.
 مجمع عمومی فدراســیون والیبال در تالار آینه هتل هما شهر 

مشهد مقدس برگزار شد.

اعلام برنامه‌ تیم‌های ملی والیبال از زبان دبیر مازنی فدراسیون؛

 میلاد تقوی: خیلی امیدورایم که تیم‌های ‌ ملی
 نتایج بهتری در سال آینده به دست آورند
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داستان اتوبوس مدرسه

 ســال نوزدهــم  شــماره 2566    دوشــنبه 1 اســفند 1401  29 رجــب 1444  

مدرسه‌ای دانش‌آموزان را با اتوبوس به اردو می‌برد. در مسیر 
حرکت، اتوبوس به یک تونل نزدیک می‌شود که نرسیده به آن 
تابلویی با این مضمون دیده می‌شود: »حداکثر ارتفاع سه متر«

ارتفاع اتوبوس هم ســه متر بود، ولی چون راننده قبلاً این 
مسیر را آمده بود با کمال اطمینان وارد تونل می‌شود، اما سقف 
اتوبوس به سقف تونل کشیده می‌شود و پس از به وجود آمده 

صدایی وحشتناک در اواسط تونل توقف می‌کند.
پس از آرام شــدن اوضاع مسئولین و راننده پیاده شده و 
از دیدن این صحنه ناراحت می‌شــوند. پس از بررسی اوضاع 
مشخص می‌شــود که یک لایه آســفالت جدید روی جاده 
کشیده‌اند که باعث این اتفاق شده و همه به فکر چاره افتادند؛ 
یکی به کندن آســفالت و دیگری به بکسل کردن با ماشین 
ســنگین دیگر و …. اما هیچ کدام چاره‌ســاز نبود تا اینکه 
پسربچه‌ای از اتوبوس پیاده شد و گفت: »راه حل این مشکل 

را من می‌دانم!«
یکی از مسئولین اردو به پسر می‌گوید: »برو بالا پیش بچه‌ها 

و از دوستانت جدا نشو!«
پسربچه با اطمینان کامل می‌گوید: »به خاطر سن کم مرا 
دست کم نگیرید و یادتان باشد که سر سوزن به این کوچکی 

چه بلایی سر بادکنک به آن بزرگی می‌آورد.«
مــرد از حاضرجوابی کودک تعجب کــرد و راه حل را از او 
خواست. بچه گفت: »پارسال در یک نمایشگاه معلم‌مان یادمان 
داد که از یک مسیر تنگ چگونه عبور کنیم و گفت که برای 
اینکه دارای روح لطیف و حساســی باشیم باید درون‌مان را از 
هوای نفس و باد غرور و تکبر و طمع و حســادت خالی کنیم 
و در این صورت می‌توانیم از هر مســیر تنگ عبور کنیم و به 

خدا برسیم.«
مســئول اردو از او پرسید: »خب این چه ربطی به اتوبوس 

دارد؟«
پسربچه گفت: »اگر بخواهیم این مسئله را روی اتوبوس اجرا 
کنیم باید باد لاستیک‌های اتوبوس را کم کنیم تا اتوبوس از این 

مسیر تنگ و باریک عبور کند.«
پس از این کار اتوبوس از تونل عبور کرد.

خالی کردن درون از هوای کبر و غرور و نفاق و حسادت رمز 
عبور از مسیر‌های تنگ زندگی است.

طبق گزارش‌های رسمی به طور میانگین روزانه 
۲۵ تن زباله در فریدونکنار تولید می‌شــود که 
در برخی از ایام ســال این رقم به ۲ برابر افزایش 
می‌یابد و تمامی آن در این سایت ۱۰ هکتاری و در 
اطراف ساحل این شهر دپو می شد ،زباله هایی 
که علاوه بر خسارت زیست محیطی ، چهره این 
دیار را به عنوان یکی از شهرستان‌های گردشگری 
مازندران با زشتی ناراحت کننده‌ای مواجه کرده 

بوده ااست.
علی محمد مقدس با اظهار این که با تصمیم قاطع 
و پیگیری جدی اســتاندار مازندران در نخستین اقدام 
۲۰ میلیارد تومان اعتبار برای نوســازی ناوگان حمل 
بهداشتی زباله این شهر از سوی وزارت کشور تخصیص 
یافت، گفت: امروز حل معضل دفن زباله در این سایت به 
عنوان مهمترین مطالبه مردم منطقه با همت و حمایت 

مسوولان این دولت عملیاتی شد.
وی ادامه داد: همزمان از یک ماه گذشــته دفن زباله 
این شهر در محل سایت ۱۰ هکتاری ساحلی انجام نمی 
شود و از طریق ناوگان باز سازی شده به سایت زباله سوز 

نوشهر منتقل می شود.
شــهردار فریدونکنار از انتخاب پیمانکار برای جمع 
آوری زباله های دپو شده در سایت ۳۵ساله فریدونکنار 
خبر داد و بیان داشت :تداوم دفن زباله در این سایت ۱۰ 
هکتاری با توجه به جاذبه گردشگری و اهمیت مسایل 

زیست محیطی اصولی نبوده است.
مقدس بیان داشــت: دفن غیر اصولی زباله در این 
سایت بر کیفیت خاک، کشاورزی و شیوع بیماری موثر 
است و برای جلوگیری از تدوام این چالش چندین ساله 
با همراهی پیمانکار برای انتقال زباله به مرکز نیروگاه زباله 

سوز نوشهر اقدام شد.
وی با اظهــار این که هماهنگی بــا پیمانکار برای 
جابجایی زباله منطقه انجام شد و هیچ‌گونه مشکلی برای 
روند انتقال زباله خانگی شهروندان به نیروگاه زباله سوز 
نوشــهر وجود ندارد، گفت: طبق برنامه‌ریزی‌های انجام 

شده حداکثر تا یکسال آینده کوه زباله با رعایت مسایل 
زیست محیطی از منطقه برچیده می‌شود و جای آن را 

خانه‌های نهضت ملی مسکن خواهد گرفت.

 ســاخت هفت کیلومتــر پیاده روی 
ساحلی سبز فریدونکنار

شــهردار فریدونکنار توسعه گردشگری با محوریت 
توسعه ۹ کیلومتری ساحل این منطقه که از آن به عنوان 
بکر ترین سواحل مازندران نام برده می شود ،اشاره کرد و 
گفت: به سواحل فریدونکنار بر خلاف دیگر مناطق استان 
اصلا دست اندازی نشد، به همین دلیل دولت سیزدهم 
فرایند قانونی ساماندهی سواحل خزر را با اولویت در این 

شهر آغاز کرده است.
مقــدس با توضیح این که قرارگاه ســازندگی خاتم 
الاانبیا به عنوان مجری اجرای طرح ساماندهی سواحل 
انتخاب شد و وارد قرارداد نهایی با این قرارگاه شده ایم، 
ادامه داد: در اجرای طرح گردشگری و ساماندهی سواحل 
هفت کیلومتر جاده پیاده روی سبز ، رستوان ، شهر بازی 

ساحلی و دو اسکله تفریحی طراحی شده است.

 پرنده نگری ، بازار ماهی و برنج ظرفیت 
های گردشگری فریدونکنار

شهرســتان فریدونکنار درکنار جاذبه سوغات برنج 
طارم و ماهیان دریایی، چند سالی است که پرنده‌نگری 
به عنوان یکی دیگر از ظرفیت‌های خاص صنعت توریسم 
در مازندران مورد توجه قرار گرفته و تلاش برنامه‌ریزان 
بر این است که این شــاخه از گردشگری، در مناطقی 
مانند میانکاله ، فریدونکنار و تنکابن که هر سال پذیرای 
گونه‌های مختلفی از پرندگان مهاجر هستند رونق بگیرد 
و به مرور جایگزینی برای کسب درآمد از حضور پرندگان 

در مقابل شکار آن‌ها شود.
در واقــع مازنــدران در فصل ســرما طبیعت رونق 
گردشــگری دیگری را رو نمایی مــی کند زیرا با پایان 
فصل کشاورزی برنجکاری و رونق بازار برنج به محوریت 
برنج فریدونکنار که زبانزد مردم داخلی و خارجی است، 
طبیعت بی مانند مازندران فصل صید و صیادی به مردم 
ایــن خطه هدیه می دهد و در ایــن بخش بازار ماهی 
فریدونکنار با گونه های کفال، سفید و کپور دریایی نیز 

زبانزد است.
از طرفی اردک هــا، مرغابی ها، غازها، فلامینگوها، 
حواصیل ، تک درنای ســیبری، غاز پیشــانی سفید و 
عــروس غاز تعدادی از ۸۰ نوع پرنده زمســتان گذری 
هستند که به مازندران می آیند که حضورشان صحنه 
های زیبایی را برای دیدن و بازدید علاقمندان به پرنده 

نگری فراهم می کند.
اگرچه نام فریدونکنار به خاطر فراوانی شکار پرندگان 
در این منطقه تا حدودی ســبب دلخوری میان فعالان 
محیط زیســت شــده اســت، اما رویکرد پرنده نگری 
به خصــوص در آب بندان ازباران و اجرای ســایتی به 
عنوان ســایت پرنده‌نگری طبیعی در آب‌بندان بنه‌کنار 
فریدونکنار ، قابلیت رونق گردشگری این شهرستان را 

دو چندان کرده است.
شــهردار فریدونکنار گفت: پتانسیل گردشگری بر 
پایه برنج ، پرنده نگــری و ماهی را با برگزاری چندین 

جشنواره ماهی سفید ، برنج طارم و پرندگان مهاجر با 
هدف شناســاندن این گونه از ظرفیت های گردشگری 

شهرستان برنامه ریزی شده است.
مقدس ادامه داد: در همین راستا ، برگزاری جشنواره 

ماهی و برنج را هر ساله برگزار می کنیم

 طرح جمع آوری آب های سطحی شهر 
فریدونکنار با ۱۰۵میلیارد تومان اعتبار

شــهردار فریدونکنار با اظهار این که سطح آب زیر 
زمینی این شــهر بالا اســت و وجود آب های سطحی 
معضلی جدی درمدیریت این شــهر شد، گفت: اگرچه 
پنج کیلومتر از وسعت شهری را پنج رودخانه منتهی به 
دریای خزر احاطه کرده و کمک بزرگی برای جمع آوری 
و هدایت آب های سطحی است، اما به دلیل حساسیت 
موضوع شهر فریدونکنار یکی از سه شهر مازندران است 

که دارای طرح جمع آوری آب های سطحی است.
مقدس ادامه داد: برای اجرای این طرح اعتبار خوبی از 
سوی دولت سیزدهم اختصاص داده شده که در مرحله 

انتخاب قرارداد با پیمانکار برای اجرای طرح هستیم .
وی تصریح کرد: طرح پیشــنهادی جمع آوری آب 
های سطحی شهر فریدونکنار با پیش بینی ۱۰۵ میلیارد 

تومان اعتبار در حال عملیاتی شدن است.

 بلند مرتبه سازی در فریدونکنار تنها 
گزینه توسعه شهری

شهردار فریندونکنار با بیان این که این شهر از غرب به 
سرخرود ، از شرق به بابلسر ، از شمال به دریا و از جنوب 
به اراضی شــالیزاری منتهی شده است، گفت: با توجه 
به ممنوعیت و محدودیت گســترش شهری در توسعه 

سطحی و افقی ملزم به استفاده از ارتفاع هستیم .
مقدس تصریح کرد: طرح بلند مرتبه سازی از سوی 
مشاور طرح دریافت شــد و امیدواریم در شورای طرح 

جامعه شهری مازندران به تصویب برسد..

شهردار فریدونکنار:

عملیاتی شدن حل معضل ساحل خوابی ۳۵ ساله زباله فریدونکنار

با  مازنــدران  هواشناســی 
تقویت  و  شکل‌گیری  پیش‌بینی 
جریانات گرم جنوبی نســبت به 
سقوط  ســنگ،  ریزش  احتمال 
بهمن، ذوب شدن برف و همچنین 
وقوع آتش‌سوزی در دامنه جنگل 

های این استان هشدار داد.
اداره کل هواشناســی مازندران با 
صدور هشــدار ســطح زرد با اشاره به 
شــکل گیری و تقویت جریانات گرم 
جنوبی، زمان فعالیت این سامانه را تا 
صبح روز پنجشنبه اعلام و پیش‌بینی 
کرد این سامانه با افزایش دما و وزش 
باد نســبتا شــدید و گاهی شدید در 
ارتفاعات و دامنه ها همراه است که این 
امر علاوه بر احتمال وقوع آتش سوزی 
در دامنه جنگل ها، خطر ریزش سنگ، 
سقوط بهمن و ذوب شدن برف را نیز 

به همراه دارد.
در اطلاعیه هواشناســی مازندران 
علاوه بر رعایت احتیــاط در تردد در 
محورهای کوهستانی بویژه محورهای 
هراز و کندوان و پرهیز از فعالیت‌های 
کوهنوردی و سایر اقدامات پیشگیرانه، 

به مســافران و گردشگران نیز توصیه 
شــده از روشن کردن آتش در جنگل 
ها و مراتع خودداری و در صورت لزوم 
نسبت به خاموش شدن آتش اطمینان 

حاصل کنند.
هواشناسی شرایط جوی این استان 
را براســاس تجزیــه و تحلیل آخرین 
نقشه های پیـش یابـی هواشناسـی از 
امروز تا روز چهارشنبه را صاف تا نیمه 
ابری همراه بــا افزایش تدریجی دما و 
در ارتفاعات با وزش باد گاهی شــدید 
و از گذر بعدازظهر سه شنبه به صبح 
چهارشــنبه با افزایش ابــر و بویژه در 
مناطق غربی اســتان با احتمال بارش 

پراکنده باران پیش بینی کرده است.
آسمان مازندران در روز پنجشنبه 
صــاف تا نیمه ابــری و از بعدازظهر با 
افزایش ابــر، وزش باد، کاهش دما و با 
بارش پراکنده بــاران و در روز جمعه 
نیز نیمه ابری تا ابری در مناطق غربی 
استان با احتمال بارش پراکنده بتدریج 

با کاهش ابر پیش بینی شده است.

هواشناسی نسبت به 
آتش‌سوزی در عرصه‌های 
جنگلی مازندران هشدار داد

مدیر امور زراعت سازمان جهاد 
کشاورزی مازندران گفت: احتمال 
زیرکشــت نرفتن حدود ۱۰ هزار 
هکتار از شــالیزارهای مازندران 

وجود دارد.
خلیل حقیقی مدیر امــور زراعت 
سازمان جهاد کشــاورزی مازندران با 
بیان اینکه تاکنــون ۸۱ درصد برنامه 
کودی استان محقق شده است، اظهار 
کرد: از ابتدای مهرماه امســال تاکنون، 
۳۱ هزارتن کود در اســتان توزیع شد 
که میانگین مصرف کودهای فسفاته و 

پتاسه در استان بسیار پایین است.
 وی افــزود: ۱۵۰ هــزار هکتــار 
زیرکشت  استان  کشاورزی  زمین‌های 
محصولات کشاورزی است که ۵۸ هزار 
هکتــار آن مربوط به گندم  و ۲۱ هزار 
هکتار آن در قالب کشت قراردادی بوده 
که ۷۸ درصد تعهد ابلاغی اجرا شــده 

است.
مدیر امــور زراعت ســازمان جهاد 

کشــاورزی مازندران، خاطرنشان کرد: 
افزایش ۵ هزارهکتاری گندم نسبت به 
سال قبل را داریم که سهم مناطق دیم 
بیشتر است.  حقیقی ادامه داد: ۸ هزار 
و ۱۰۰ هکتار سطح سبز کلزاست که 
در آستانه گلدهی آن هستیم و مدیریت 
تغذیه و مبارزه با آفات و بیماری‌ها در 

این مرحله مورد تاکید است.
وی گفت: ۲۸ هــزار هکتار جو در 
استان کشت شده که وضعیت رشدی 
خوبی دارد.  مدیر امور زراعت سازمان 
جهاد کشاورزی مازندران، تاکید کرد:  
پیش‌بینــی ۲۱۵ هزار هکتار کشــت 
برنج در استان داریم که قطعا در برخی 
مناطق با کاهش ســطح کشت مواجه 
خواهیم بود؛ چون منابع آبی ما محدود 

است.
 حقیقی هشــدار داد: بــا توجه به 
بحران آبی، احتمال زیرکشــت نرفتن 
حدود ۱۰ هزار هکتار از شــالیزارهای 

مازندران وجود دارد.

هشدار جهادکشاورزی در پی محدودیت منابع آبی؛

 احتمال زیرکشت نرفتن 
حدود ۱۰ هزار هکتار از 
شالیزارهای مازندران

گاز تمامی جایگاه‌های سی ان جی مازندران هم اکنون وصل 
شده است.

قاسم مایلی رستمی مدیر عامل شرکت گاز مازندران با بیان اینکه 
هفته گذشــته به دلیل افُت فشار و گازرسانی بهتر به شبکه خانگی و 
تجاری جایگاه‌های سی ان جی استان از دسترس خارج شد، گفت:جریان 
گاز در تمامی ۱۲۶ جایگاه‌های سی ان جی استان هم اکنون وصل شده 
اســت. او افزود: براســاس مصوبه هیئت دولت که در ۱۶ آذر امسال به 
تصویب رسید، تعرفه گاز سه پله اول مصرف گاز خانگی بدون تغییر باقی 

ماند و هیچ افزایشی نیافت.
مایلی رستمی گفت: این تخفیف در تعرفه گاز مشترکان فقط مربوط 
به زمستان است و از فروردین ۱۴۰۲تعرفه‌های جدید اعمال می‌شود. او 
افزود: جدول تعرفه گاز‌های خانگی دارای ۱۲ پلکان است که از پلکان اول 
تا سوم حدود ۷۵ درصد مشترکین گاز در این پلکان‌ها مصرف متعادل 
دارند، اما برای ۲۵ درصد از مشــترکین گاز پرمصرف و بد مصرف که 
معادل ۵۰ درصد گاز بخش خانگی را شامل می‌شود جریمه هم لحاظ 
می‌شود و اگر از پلکان سوم، ۹۶ درصد مشترکین گاز خارج شوند حدود 

دو و نیم برابر جریمه خواهند شد.
مازندران دارای ۲۱۳ جایگاه سوخت است که ۱۲۶ مورد آن مربوط به 

سوخت بنزین بوده و باقی جایگاه‌های گاز طبیعی است.

مدیر عامل شرکت گاز مازندران؛

وصل شدن گاز 
 جایگاه‌های سی ان جی 

در مازندران


